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Tietoa tästä raportista 
Altian ja Arcuksen sulautuminen toteutettiin 1.9.2021, jolloin Anora muodostui. Arcus on konsolidoitu 
Anoraan 1.9.2021 alkaen ja raportoidaan Anoran neljäntenä segmenttinä.  

Anoran uudet raportointisegmentit ovat: Wine, Spirits ja Industrial ja näiden mukaisesti raportoidaan Q1 22 
alkaen. 

Taloudelliset luvut raportin virallisissa osioissa perustuvat Anoran taloudellisiin lukuihin eikä vertailulukuja ole 
oikaistu sulautumisella. Ellei toisin mainita, suluissa olevat luvut viittaavat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon. 

Raportissa esitetään taloudellista tietoa Altiasta ja Arcuksesta itsenäisinä yhtiöinä sivuilla 6–8. Tiedot 
esitetään vain väliaikaisesti ja niiden avulla liiketoiminnan vertailu edellisvuoteen on helpompaa. Sulautumista ei ole 
huomioitu tässä osiossa esitetyissä luvuissa.  

Neljännen neljänneksen ja koko vuoden 2021 pro forma -taloudelliset tiedot esitetään liitteessä 2 sivulla 44.  

Tämä tilinpäätöstiedote on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 
Osavuosikatsaukset -standardia noudattaen. Katsauksessa esitetyt luvut ovat tilintarkastamattomia. Vaihtoehtoisten 
tunnuslukujen täsmäytykset IFRS-tilinpäätöslukuihin esitetään liitteessä 1 sivulla 42. 
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Vahva vuosi 2021, alhaisempi monopolimyynti ja 
kasvavat kustannukset vaikuttivat viimeiseen 
neljännekseen  
 

Pro forma -taloudelliset tiedot 
• Q4 2021: liikevaihto 205,6 (196,5) miljoonaa euroa ja vertailukelpoinen käyttökate 30,6 (36,3) miljoonaa euroa 
• 2021: liikevaihto 665,0 (627,7) miljoonaa euroa ja vertailukelpoinen käyttökate 101,0 (98,3) miljoonaa euroa 

Q4 2021 verrattuna Q4 2020  
• Raportoitu liikevaihto kasvoi 93,1 prosenttia ja oli 205,6 (106,5) miljoonaa euroa; kasvua kiinteillä valuuttakursseilla 

88,7 prosenttia  
• Finland & Exports -segmentin liikevaihto oli 37,7 (34,4) miljoonaa euroa 
• Scandinavia-segmentin liikevaihto oli 47,2 (46,4) miljoonaa euroa; laskua kiinteillä valuuttakursseilla 0,8 prosenttia 
• Altia Industrialin liikevaihto oli 29,9 (25,7) miljoonaa euroa 
• Arcus-segmentin liikevaihto oli 90,7 (-) miljoonaa euroa 
• Vertailukelpoinen käyttökate oli 31,4 (19,0) miljoonaa euroa, 15,3 (17,9) prosenttia liikevaihdosta  
• Raportoitu käyttökate oli 31,3 (13,5) miljoonaa euroa, 15,2 (12,7) prosenttia liikevaihdosta 
• Liiketoiminnan nettorahavirta oli 57,6 (50,2) miljoonaa euroa 
• Nettovelka / vertailukelpoinen käyttökate oli 1,8 (-0,1) 

Tammi-joulukuu 2021 verrattuna tammi-joulukuu 2020 
• Raportoitu liikevaihto kasvoi 39,7 prosenttia ja oli 478,2 (342,4) miljoonaa euroa; kasvua kiinteillä valuuttakursseilla 

38,3 prosenttia  
• Vertailukelpoinen käyttökate oli 71,7 (52,4) miljoonaa euroa, 15,0 (15,3) prosenttia liikevaihdosta  
• Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät olivat -8,8 (-12,1) miljoonaa euroa ja ne liittyivät pääasiassa Altian ja Arcuksen 

yhdistymiseen  
• Raportoitu käyttökate oli 62,9 (40,3) miljoonaa euroa, 13,1 (11,8) prosenttia liikevaihdosta  

Osinkoehdotus 
Anoran hallitus esittää varsinaiselle yhtiökokoukselle, että tilikaudelta 2021 maksetaan osinkoa 0,45 euroa osakkeelta. 
Esityksessään hallitus on huomioinut entisen Altian osingonjakopolitiikan, jonka mukaan tilikauden tuloksesta 
vähintään 60 prosenttia jaetaan osinkona osakkeenomistajille. Anoran taloudelliset tavoitteet, mukaan lukien 
osingonjakopolitiikka, määritellään meneillään olevan strategiaprosessin yhteydessä.  

Ohjeistus  
Vuonna 2022 Anoran vertailukelpoisen käyttökatteen odotetaan olevan 75–85 miljoonan euron välillä. Tämä vastaa 
pandemiaa edeltävää tasoa ja huomioi sulautumisen vuoksi myytyjen Anoran brändien vuosittaisen 4,6 miljoonan euron 
vaikutuksen. Lisätietoja sivulla 25. 
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Avainluvut 
 Q4 21 Q4 20 2021 2020 

Liikevaihto, milj. euroa 205,6 106,5 478,2 342,4 

Vertailukelpoinen käyttökate, milj. euroa 31,4 19,0 71,7 52,4 

   % liikevaihdosta 15,3 17,9 15,0 15,3 

Käyttökate, milj. euroa 31,3 13,5 62,9 40,3 

Vertailukelpoinen liiketulos, milj. euroa 23,6 14,8 51,2 35,0 

   % liikevaihdosta 11,5 13,9 10,7 10,2 

Liiketulos, milj. euroa 23,5 9,3 42,4 22,9 

Kauden tulos, milj. euroa 17,2 7,3 31,2 17,8 

Osakekohtainen tulos, euroa 0,25 0,20 0,67 0,49 

Liiketoiminnan nettorahavirta, milj. euroa 57,6 50,2 50,8 56,1 

Nettovelka/vertailukelpoinen käyttökate  1,8* -0,1 1,8* -0,1 

Henkilöstö kauden lopussa 1 055 637 1 055 637 

*Pro forma -luvuilla laskettuna, nettovelka/vertailukelpoinen käyttökate olisi ollut 1,2 vuodelta 2021. 

Q4 21: Liikevaihto segmenteittäin  Q4 21: Vertailukelpoinen käyttökate 
segmenteittäin, milj. euroa  
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Toimitusjohtaja Pekka Tennilä:  

Vuosi 2021 oli meille historiallinen, kun Anora aloitti matkansa Pohjoismaiden johtavana viinien ja väkevien 
alkoholijuomien bränditalona ja alamme maailmanlaajuisena vastuullisuuden edelläkävijänä. Syyskuussa toteutuneen 
yhdistymisen jälkeen olemme onnistuneesti uudistaneet organisaatiotamme jatkaen samanaikaisesti kumppaniemme ja 
asiakkaidemme hyvää palvelua. Työ 8–10 miljoonan euron nettokäyttökatesynergiatavoitteen saavuttamiseksi on 
jatkunut suunnitelmien mukaisesti, ja se sisältää useita tehokkuuden parantamiseen ja uusien kasvumahdollisuuksien 
löytämiseen tähtääviä hankkeita.  

Vuonna 2021 voimassa olleet koronarajoitukset anniskelumyynnissä ja matkustamisessa vaikuttivat edelleen 
markkinaympäristöömme merkittävällä tavalla. Monopolien poikkeuksellisen korkeiden myyntivolyymien 
kannattelemana, raportoimme vuodelta 2021 vahvan tuloksen: pro forma -perusteinen liikevaihto kasvoi 6 prosenttia 
665 miljoonaan euroon ja pro forma -perusteinen vertailukelpoinen käyttökate kasvoi 3 prosenttia 101 miljoonaan 
euroon. Olen erittäin ylpeä ja kiitollinen henkilöstömme erinomaisista saavutuksista, ja heidän aidosta 
omistautumisestaan ja sinnikkyydestään tänä poikkeuksellisena vuonna.  

Vuoden viimeisellä neljänneksellä viinien ja väkevien alkoholijuomien markkinassa oli nähtävissä palautumista 
normaaliin, mikä näkyi myös alhaisempina volyymeinä monopoleissa verrattuna edellisvuoden korkeisiin volyymeihin. 
Pro forma -perusteisen liikevaihdon kasvun taustalla oli rajoitettujen myyntikanavien vaiheittainen avautuminen ja 
korkeammat sopimusvalmistusvolyymit. Tällä neljänneksellä tuotantokustannukset nousivat historiallisen jyrkästi ja 
erityisesti ohran hinta nousi ennätyksellisen korkealle tasolle. Pro forma -perusteisen vertailukelpoisen käyttökatteen 
laskuun vaikutti lähinnä korkeammat tuotantokustannukset ja brändien markkinointiin tehdyt suuremmat investoinnit.  

Turvallisen työympäristön varmistaminen on yksi vastuullisuustyömme keskeisimmistä prioriteeteista, ja tavoitteemme 
on nolla työtapaturmaa. Seuraamme ja kehitämme prosessejamme ja päivittäisiä työskentelytapojamme jatkuvasti, ja 
edistämme turvallisuuskulttuuria tehtaillamme aktiivisesti. Tämä työ tuotti erinomaisia tuloksia vuonna 2021: 
Gjelleråsenin tehtaalla ei raportoitu yhtään työtapaturmaa ja Koskenkorvan tislaamo saavutti Year Award -palkinnon 
Starch Europe -järjestön turvallisuusohjelmassa.  

Odotamme vuoden 2022 vertailukelpoisen käyttökatteen olevan 75–85 miljoonan euron välillä, mikä vastaa pandemiaa 
edeltävää tasoa ja huomioi sulautumisen vuoksi myytyjen Anoran brändien vuosittaisen 4,6 miljoonan euron 
vaikutuksen. Odotamme monopolivolyymien olevan merkittävästi alhaisemmat kuin vuosina 2020 ja 2021, kun myynti 
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lisääntyy koronarajoitusten purkamisen myötä anniskelumyynnissä, rajakaupassa ja matkustajamyynnissä, ja 
tuotantokustannusten pysyvän korkealla. 

Vastikään muodostettu Anora on Pohjoismaiden markkinajohtaja viineissä ja väkevissä alkoholijuomissa, ja meillä on 
johtava asema useissa kategorioissa ja segmenteissä. Tämän lisäksi kattava brändiportfoliomme ja vahva osaamisemme 
markkinakanavissa sekä asemamme vastuullisuuden edelläkävijänä ovat vahvuuksia, joiden avulla olemme 
ainutlaatuisessa asemassa asiakkaiden ja kuluttajien palvelemiseen Pohjoismaissa ja niiden ulkopuolella. Anoran 
tulevassa strategiassa määrittelemme kasvupolkumme ja sijoittajatarinamme. Strategian valmistelu on jo käynnissä ja 
arvioimme sen valmistuvan kesän aikana. Katson mielenkiinnolla tulevaisuuteen ja odotan innolla myös tulevan vuoden 
yhteistyötä kumppaniemme, asiakkaidemme, toimittajiemme ja muiden sidosryhmien kanssa. 
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Erillistä tietoa Altiasta vertailun helpottamiseksi 
Viimeisellä neljänneksellä Altian raportoitu liikevaihto kasvoi 7,9 prosenttia ja oli 114,9 (106,5) miljoonaa euroa. 
Kiinteillä valuuttakursseilla liikevaihto kasvoi 6,8 prosenttia. Vertailukelpoinen käyttökate oli 16,3 (19,0) miljoonaa 
euroa eli 14,2 (17,9) prosenttia liikevaihdosta.  

Vuonna 2021 Altian liikevaihto kasvoi 5,8 prosenttia ja oli 362,3 (342,4) miljoonaa euroa. Kiinteillä valuuttakursseilla 
liikevaihto kasvoi 4,4 prosenttia. Vertailukelpoinen käyttökate oli 51,8 (52,4) miljoonaa euroa eli 14,3 (15,3) prosenttia 
liikevaihdosta. 

ALTIA: LIIKEVAIHTO SEGMENTEITTÄIN 
Milj. euroa Q4 21 Q4 20 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 

Finland & Exports 37,7 34,4 9,8 122,5 117,2 4,5 

Scandinavia 47,2 46,4 1,7 129,8 123,9 4,7 

Altia Industrial 29,9 25,7 16,4 110,0 101,2 8,7 

Altia, yhteensä 114,9 106,5 7,9 362,3 342,4 5,8 

ALTIA: LIIKEVAIHTO TUOTERYHMITTÄIN 
MIlj. euroa Q4 21 Q4 20 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 

Väkevät alkoholijuomat 37,9 35,3 7,4 129,0 119,1 8,3 

Viinit 46,1 44,6 3,4 119,5 119,5 0,0 

Muut juomat 0,9 0,9 0,0 3,8 2,5 52,0 

Teolliset tuotteet ja palvelut 29,9 25,7 16,4 110,0 101,2 8,7 

Altia, yhteensä 114,9 106,5 7,9 362,3 342,4 5,8 

ALTIA: VERTAILUKELPOINEN KÄYTTÖKATE SEGMENTEITTÄIN 
EUR million Q4 21 Q4 20 Change, % 2021 2020 Change, % 

Finland & Exports 7,0 6,0 16,3 21,0 19,8 6,1 

Scandinavia 7,7 9,5 -19,5 15,8 14,2 10,7 

Altia Industrial 2,5 4,2 -41,5 14,2 17,9 -20,6 

Muut -0,8 -0,8 5,5 0,9 0,5 67,6 

Altia, yhteensä 16,3 19,0 -14,1 51,8 52,4 -1,1 

% liikevaihdosta 14,2 17,9  14,3 15,3  

 
 
 
Lisätietoja Altian raportointisegmenteistä löytyy segmenttikohtaisista katsauksista sivulta 14-17. 
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Erillistä tietoa Arcuksesta vertailun helpottamiseksi 
Tässä osiossa esitetyt luvut perustuvat Arcuksen kehitykseen itsenäisenä yhtiönä, ja tiedot esitetään vain väliaikaisesti.  

Liikevaihto  

ARCUS: LIIKEVAIHTO SEGMENTEITTÄIN 
Milj. euroa Q4 21 Q4 20 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 

Viinit 49,0 52,2 -6,0 187,1 180,1 3,9 

Väkevät alkoholijuomat 35,3 36,5 -3,3 106,0 102,9 3,1 

Logistiikka 10,7 9,8 8,5 37,3 34,6 7,8 

Muut* -4,4 -5,0 -13,4 -19,3 -20,4 -5,2 

Arcus, yhteensä 90,7 93,5 -3,0 311,1 297,1 4,7 

* Konsernin sisäisen segmenttien välisen myynnin eliminointi ja IFRS 15 -oikaisu. 

Viimeisellä neljänneksellä Arcuksen raportoitu liikevaihto laski 3,0 prosenttia ja oli 90,7 (93,5) miljoonaa euroa. 
Kiinteillä valuuttakursseilla liikevaihto laski 5,9 prosenttia. 

Viineissä liikevaihdon lasku oli pääasiassa seurausta alhaisemmista markkinavolyymeista kaikissa kolmessa 
monopolikanavassa. Lisäksi Norjassa, missä vertailu vuoden 2020 viimeiseen neljännekseen on erityisen haastava, 
hanapakkausten kuluttajakysyntä laski. Liikevaihto laski edellisvuodesta omien viinien hyvästä kehityksestä huolimatta. 
Suomessa liikevaihdon lasku johtui päämiesportfolion muutoksista. Ruotsissa Arcuksen liikevaihto pysyi edellisvuoden 
tasolla.  

Väkevissä alkoholijuomissa liikevaihdon lasku johtui pääasiassa monopolikanavien alhaisemmista 
markkinavolyymeista ja brändien myynnistä, joka oli kilpailuviranomaisten ehto Altian ja Arcuksen sulautumisen 
hyväksynnälle ja toteutettiin viimeisellä neljänneksellä. Lisäksi Norjassa, missä vertailu vuoden 2020 viimeiseen 
neljännekseen on erityisen haastavaa, volyymit siirtyivät yli rajojen edellisvuoteen verrattuna vähäisempien 
matkustusrajoitusten vuoksi. Myös päämiesportfolion muutoksilla oli negatiivinen vaikutus liikevaihtoon sekä Ruotsissa 
että Suomessa. Tanskassa kehitys oli akvaviitin myynnin kasvun ansiosta vakaata, ja matkustajamyyntikanavan 
elpyminen jatkui. Toimitukset Saksaan laskivat paikallisten varastojen sopeuttamiseksi.   

Logistiikassa jakeluvolyymi oli 17,0 miljoonaa litraa, jossa oli 10,9 prosenttia laskua edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon. Tämä oli seurausta pienemmästä myynnistä monopolikanavaan, kun taas anniskelumyyntikanavan 
volyymit kasvoivat. Hinnantarkistuksilla ja kanavavalikoimalla on ollut positiivinen vaikutus liikevaihtoon, ja ne ovat 
kumonneet laskevien volyymien vaikutusta.  

Arcuksen koko vuoden raportoitu liikevaihto kasvoi 4,7 prosenttia ja oli 311,1 (297,1) miljoonaa euroa. Kehitys on hyvä 
haastavaan vertailuvuoteen nähden sekä huomioiden markkinatilanteen, jossa koronaviruspandemiasta tulleita 
myönteisiä vaikutuksia on ollut vähemmän.  Kiinteillä valuuttakursseilla liikevaihto kasvoi 0,6 prosenttia.  
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Vertailukelpoinen käyttökate 

ARCUS: VERTAILUKELPOINEN KÄYTTÖKATE SEGMENTEITTÄIN 
MIlj. euroa Q4 21 Q4 20 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 

Viinit 8,3 9,9 -16,5 32,4 26,8 20,8 

Väkevät alkoholijuomat 6,7 8,3 -18,7 16,3 17,6 -7,6 

Logistiikka -0,3 -0,7 57,6 -0,4 0,2 -361,6 

Muut* 0,4 1,2 -65,5 5,4 5,5 -2,9 

Arcus, yhteensä 15,1 18,6 -19.0 53,6 50,1 7,0 

% liikevaihdosta 16,6 19,9  17,2 16,9  

* IFRS 16 -oikaisu ja kohdentamattomat pääkonttorikulut. 

Viimeisellä neljänneksellä vertailukelpoinen käyttökate oli 15,1 (18,6) miljoonaa euroa eli 16,6 (19,9) prosenttia 
liikevaihdosta.  

Viineissä vertailukelpoinen käyttökate laski viime vuoden haastavasta vertailutasosta ja lasku johtui pääasiassa 
alhaisemmista myyntivolyymeista, vähemmän hanapakkauksia sisältävästä tuotevalikoimasta ja edellisvuotta 
suuremmista markkinointikuluista.   

Väkevissä alkoholijuomissa vertailukelpoisen käyttökatteen laskuun vaikutti lähinnä alhaisemmat myyntivolyymit, 
jotka laskivat markkinakehityksen, päämiesportfolion muutosten ja brändien myynnin vuoksi.   

Logistiikassa vertailukelpoinen käyttökate parani, kun suotuisa kanavavalikoima ja yleiset hinnankorotukset osittain 
kompensoivat suunniteltua kapasiteettia suurempien volyymien käsittelystä aiheutuvia korkeampia kustannuksia.   

Koko vuoden vertailukelpoinen käyttökate oli 53,6 (50,1) miljoonaa euroa eli 17,2 (16,9) prosenttia liikevaihdosta. 
Tulos on vahva verrattuna vuoden 2020 hyvään tulokseen.  

Liiketoiminnan tapahtumia 
Viimeisellä neljänneksellä Anora lanseerasi uuden norjalaisen viskin, Gjoleid Mesterens Utvalgten. Gjoleid-viskien 
valmistus aloitettiin Norjassa jo vuonna 2010 ja tämä uusin lanseeraus tuo esiin viskin maun luomiselle olennaisen 
tärkeitä prosesseja. Innovaatioon sisältyvät kokeilut esimerkiksi eri lämpötilojen ja tynnyreiden kanssa. Lopputuloksena 
on viski, jonka ainutlaatuinen makukoostumus ei vaadi vuosikymmenten kypsymistä.  

Lisäksi Anora voitti kaksi listausta Vinmonopoletissa Maison Champylle, joka kuuluu Anoran päämiehelle Advinille, sekä 
lanseerasi Pedregosalta kaksi viiniä tölkissä ja uuden Barolon Anoran oman viinibrändin Wongravenin alla.  
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Taloudellinen katsaus 
Altian ja Arcuksen sulautuminen toteutettiin 1.9.2021, jolloin Anora muodostui. Arcus on 
konsolidoitu Anoraan 1.9.2021 alkaen ja raportoidaan Anoran neljäntenä segmenttinä.  

Katsauksen virallisessa osiossa raportoidut talousluvut perustuvat Anoran taloudellisiin 
lukuihin. Vertailutietoja ei ole oikaistu sulautumisella.  

Kausiluonteisuus 
Alkoholijuomien kulutuksessa on merkittävää kausiluonteista vaihtelua, millä on vaikutus Anoran liikevaihtoon ja 
kassavirtaan. Suuri osa yhtiön tuloista ja kassavirrasta saadaan tavallisesti vuoden viimeisellä neljänneksellä, kun taas 
vuoden ensimmäisellä neljänneksellä osuus on huomattavasti pienempi. Lisäksi vuoden lopun huippusesonkiin liittyvät 
valmisteverot maksetaan ensimmäisellä neljänneksellä, mikä johtaa merkittäviin ulosmeneviin kassavirtoihin. Myös 
pääsiäisen ajoittuminen joko ensimmäiselle tai toiselle neljännekselle vaikuttaa myyntiin ja kannattavuuteen. 
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Liikevaihto ja kannattavuus 
Arcus on konsolidoitu Anoraan 1.9.2021 alkaen ja koko vuoden 2021 viralliset luvut sisältävät Arcuksen 
luvut vain neljältä kuukaudelta. 

Q4 

Liikevaihto kasvoi viimeisellä neljänneksellä 93,1 prosenttia ja oli 205,6 (106,5) miljoonaa euroa. Arcus konsolidoitiin 
Anoraan 1.9.2021 alkaen, millä oli 90,7 miljoonan euron positiivinen vaikutus liikevaihtoon. Kasvua kiinteillä 
valuuttakursseilla oli 88,7 prosenttia. 

Vertailukelpoinen käyttökate (käyttökate ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä) oli 31,4 (19,0) miljoonaa euroa eli 
15,3 (17,9) prosenttia liikevaihdosta. Arcus konsolidoitiin Anoraan 1.9.2021 alkaen, millä oli 15,1 miljoonan euron 
positiivinen vaikutus vertailukelpoiseen käyttökatteeseen. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät olivat yhteensä  
-0,1 (-5,5) miljoonaa euroa, ja ne olivat lähinnä Altian ja Arcuksen yhdistymiseen liittyviä kuluja. Raportoitu käyttökate 
oli 31,3 (13,5) miljoonaa euroa. 

Liiketoiminnan muut tuotot olivat 5,9 (1,8) miljoonaa euroa, sisältäen pääasiassa 3,7 (0,0) miljoonaa euroa 
myyntituottoja brändien (tavaramerkkien ja niihin liittyvien varastojen) myynnistä, 0,0 (0,0) miljoonaa euroa 
käyttöomaisuuserien myyntituottoja, 0,9 (0,9) miljoonaa euroa myyntituloja höyryn, energian ja veden myynnistä sekä 
vuokratuottoja 0,5 (0,4) miljoonaa euroa. 

Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut olivat 28,0 (13,4) miljoonaa euroa, josta palkkojen osuus oli 22,0 (10,8) 
miljoonaa euroa. Liiketoiminnan muut kulut olivat 38,0 (21,5) miljoonaa euroa.  

Nettorahoituskulut olivat 2,8 (1,1) miljoonaa euroa. Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta ja tuotot sijoituksista 
yhteisiin toimintoihin olivat yhteensä 0,4 (0,1) miljoonaa euroa.  

Tuloverot olivat 3,9 (0,9) miljoonaa euroa.  

Tilikauden tulos oli 17,2 (7,3) miljoonaa euroa ja osakekohtainen tulos 0,25 (0,20) euroa. 

Tammi-joulukuu 

Vuonna 2021 liikevaihto kasvoi 39,7 prosenttia ja oli 478,2 (342,4) miljoonaa euroa. Arcus konsolidoitiin Anoraan 
1.9.2021 alkaen, millä oli 115,8 miljoonan euron positiivinen vaikutus liikevaihtoon. Kasvua kiinteillä valuuttakursseilla 
oli 38,3 prosenttia. 

Vertailukelpoinen käyttökate (käyttökate ilman vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä) oli 71,7 (52,4) miljoonaa euroa eli 
15,0 (15,3) prosenttia liikevaihdosta. Arcus konsolidoitiin Anoraan 1.9.2021 alkaen, millä oli 19,8 miljoonan euron 
positiivinen vaikutus vertailukelpoiseen käyttökatteeseen. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät olivat yhteensä  
-8,8 (-12,1) miljoonaa euroa, ja ne olivat lähinnä Altian ja Arcuksen yhdistymiseen liittyviä kuluja. Raportoitu käyttökate 
oli 62,9 (40,3) miljoonaa euroa. 

Tuloverot olivat 7,4 (3,5) miljoonaa euroa, mikä vastaa 19,1 (16,5) prosentin efektiivistä veroastetta.  

Tilikauden tulos oli 31,2 (17,8) miljoonaa euroa ja osakekohtainen tulos 0,67 (0,49) euroa. 
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LIIKEVAIHTO SEGMENTEITTÄIN 
Milj. euroa Q4 21 Q4 20 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 

Finland & Exports 37,7 34,4 9,8 122,5 117,2 4,5 

Scandinavia 47,2 46,4 1,7 129,8 123,9 4,7 

Altia Industrial 29,9 25,7 16,4 110,0 101,2 8,7 

Arcus 90,7   115,8   

Yhteensä 205,6 106,5 93,1 478,2 342,4 39,7 

 

LIIKEVAIHTO TUOTERYHMITTÄIN 
Milj. euroa Q4 21 Q4 20 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 

Väkevät alkoholijuomat       

  Väkevät alkoholijuomat – Altia 37,9 35,3 7,4 129,0 119,1 8,3 

  Väkevät alkoholijuomat – Arcus  31,4   39,3   

Viinit       

  Viinit – Altia  46,1 44,6 3,4 119,5 119,5 0,0 

  Viinit – Arcus  49,5   64,0   

Muut juomat 0,9 0,9 0,0 3,8 2,5 52,0 

Teolliset tuotteet ja palvelut 29,9 25,7 16,4 110,0 101,2 8,7 

Logistiikka (Arcus) 9,9   12,6   

Yhteensä 205,6 106,5 93,1 478,2 342,4 39,7 

VERTAILUKELPOINEN KÄYTTÖKATE SEGMENTEITTÄIN 
Milj. euroa Q4 21 Q4 20 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 

Finland & Exports 7,0 6,0 16,3 21,0 19,8 6,1 

Scandinavia 7,7 9,5 -19,5 15,8 14,2 10,7 

Altia Industrial 2,5 4,2 -41,5 14,2 17,9 -20,6 

Arcus 15,1   19,8   

Muut -0,8 -0,8 5,5 0,9 0,5 67,6 

Yhteensä 31,4 19,0 65,3 71,7 52,4 36,8 

% liikevaihdosta 15,3 17,9  15,0 15,3  

VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVAT ERÄT 
Milj. euroa Q4 21 Q4 20 2021 2020 

Vertailukelpoinen käyttökate 31,4 19,0 71,7 52,4 

  Liiketoimintojen ja hyödykkeiden  myyntien voitot ja tappiot 4,1 - 3,7 - 

  Liiketoimintojen lopettamiseen liittyvät kulut ja uudelleenjärjestelykulut -0,5 - -0,5 -0,3 

  Kustannukset suljetussa vapaaehtoisessa eläkejärjestelyssä - - - -0,5 

  Altian ja Arcuksen sulautumiseen liittyvät kulut  -3,1 -5,5 -11,2 -11,4 

  Vaihto-omaisuuden käypään arvoon arvostus -0,6 - -0,8 - 

  Muut olennaiset projektit 0,0 - 0,0 - 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yhteensä -0,1 -5,5 -8,8 -12,1 

Käyttökate 31,3 13,5 62,9 40,3 
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Rahavirta ja tase 
Arcus on konsolidoitu Anoraan 1.9.2021 alkaen. Tässä osiossa esitettävät koko vuoden rahavirtaluvut 
sisältävät Arcuksen luvut vain neljältä kuukaudelta ja taseluvut 31.12.2021 mukaisesti. 

Liiketoiminnan nettorahavirta viimeisellä neljänneksellä oli 57,6 (50,2) miljoonaa euroa. Tammi-joulukuussa 
liiketoiminnan nettorahavirta oli 50,8 (56,1) miljoonaa euroa. Liiketoiminnan nettorahavirran laskun taustalla oli 
nettokäyttöpääoman kehitys. Nettokäyttöpääoma kehittyi negatiivisesti, koska matkustajamyynti-, vienti- ja 
anniskelumyyntikanavien vähittäinen elpyminen kasvatti myyntisaamisia. Myös arvonlisä- ja valmisteverovelkojen 
kalenterivaikutuksella oli vaikutus nettokäyttöpääoman kehitykseen. Myydyt saamiset, lähinnä entisen Altian 
monopolien myyntisaamiset, olivat raportointikauden lopussa 81,4 (91,9) miljoonaa euroa. 

Konsernin nettovelka raportointikauden lopussa oli 126,0 (-3,9) miljoonaa euroa. Nettovelan kasvu johtui Altian ja 
Arcuksen sulautumisesta. Arcuksen tase sisälsi merkittävät IFRS 16 -mukaiset leasing-velat liittyen Gjelleråsenin 
tehtaaseen ja pankkilainat. Rahavarat olivat yhteensä 168,9 (130,7) miljoonaa euroa, ja korolliset velat olivat yhteensä 
295,0 (126,8) miljoonaa euroa. Nettovelkaantumisaste raportointikauden lopussa oli 24,8 (-2,5) prosenttia, ja 
omavaraisuusaste oli 41,2 (34,3) prosenttia. Raportoitu nettovelka suhteessa vertailukelpoiseen käyttökatteeseen oli 1,8 
(-0,1). Anora Groupin likviditeetti pysyi vahvana koko kauden ajan. 

Konsernilla on 60,0 (60,0) miljoonan euron valmiusluottolimiitti, josta 0,0 (0,0) miljoonaa euroa oli käytössä 
raportointikauden lopussa. Konsernilla on 800 miljoonan Norjan kruunun ja 10 miljoonan euron konsernitililimiitit. 
Liikkeeseen laskettujen yritystodistusten nimellisarvo raportointikauden lopussa oli 20,0 (40,0) miljoonaa euroa.  

Konsernitaseen loppusumma tilikauden lopussa oli 1 233,3 (455,6) miljoonaa euroa.  

Bruttoinvestoinnit viimeisellä neljänneksellä olivat 2,4 (2,3) miljoonaa euroa. Katsauskaudella investoinnit kohdistuivat 
lähinnä korvausinvestointeihin sekä energiatehokkuuden ja työturvallisuuden parantamiseen. 

TASEEN TUNNUSLUVUT  
 2021 2020 

Raportoitu nettovelka/vertailukelpoinen käyttökate 1,8* -0,1 

Lainat, milj euroa 162,6 116,1 

Nettovelka, milj euroa 126,0 -3,9 

Omavaraisuusaste, % 41,2 34,3 

Nettovelkaantumisaste, % 24,8 -2,5 

Investoinnit, milj. euroa -5,4 -7,0 

Varat yhteensä, milj. euroa 1 233,3 455,6 

*Pro forma -luvuilla laskettuna nettovelka/vertailukelpoinen käyttökate olisi ollut 1,2 vuodelta 2021. 
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Markkinakehitys  
Viimeisen neljänneksen aikana useat yhteiskunnat kevensivät koronarajoituksia. Kanavavalikoima alkoi normalisoitua ja 
hyvä elpyminen sekä anniskelu- että matkustajamyynnissä heijastui monopolikanavien volyymeihin, jotka laskivat 
vuoden 2020 vastaavan ajanjakson ennätyskorkeasta tasosta. Uusia tiukkoja rajoituksia asetettiin uuden Covid-19-
muunnoksen nopean leviämisen myötä, ja epävarmuus oli korkealla tasolla neljänneksen lopussa. Pandemian aikana 
monopolien volyymit ovat olleet poikkeuksellisen vahvat. Vuonna 2021 volyymit olivat edelleen selvästi korkeammalla 
kuin vuonna 2019, vaikka volyymit laskivat vuoden toisella puoliskolla.   

VIINIEN JA VÄKEVIEN JUOMIEN MYYNTIVOLYYMIEN KEHITYS POHJOISMAISISSA MONOPOLEISSA 
% muutos edelliseen vuoteen verrattuna Q4 21 Q4 20 2021 2020 

Pohjoismaat, kokonaismyyntivolyymit* -7,3 +18,6 -0,2 +17,1 

  Väkevät alkoholijuomat -3,7 +21,6 +3,0 +18,5 

  Viinit -7,9 +18,1 -0,8 +16,9 

Suomi, kokonaismyyntivolyymit -9,3 +14,8 -4,3 +13,7 

  Väkevät alkoholijuomat -6,0 +13,2 -2,8 +10,4 

  Viinit -10,4 +15,4 -4,9 +15,0 

Ruotsi, kokonaismyyntivolyymit -3,8 +9,7 +0,1 +10,0 

  Väkevät alkoholijuomat +0,2 +19,5 +6,1 +18,8 

  Viinit -4,3 +8,6 -0,6 +9,2 

Norja, kokonaismyyntivolyymit -12,6 +45,7 +2,2 +40,4 

  Väkevät alkoholijuomat -6,1 +37,9 +6,7 +32,1 

  Viinit -13,9 +47,2 +1,5 +41,8 

*) Pohjoismaat yhteensä tarkoittaa Suomen, Ruotsin ja Norjan yhdistettyjä tietoja.   

Suomi  
Viimeisellä neljänneksellä väkevien juomien ja viinien 
myyntivolyymit vähittäismyyntimonopolissa laskivat 
9,3 prosenttia edellisvuodesta. Väkevät juomat laskivat 6,0 
prosenttia. Likööreissä oli kasvua muiden kategorioiden 
laskiessa. Viineissä laskua oli 10,4 prosenttia ja kaikki 
kategoriat laskivat.  

Ruotsi 
Viimeisellä neljänneksellä väkevien juomien ja viinien 
myyntivolyymit vähittäismyyntimonopolissa laskivat 
2,5 prosenttia edellisvuodesta. Väkevät juomat olivat viime 
vuoden tasolla liköörien, akvaviittien ja rommien hyvän 
kehityksen tukemana. Viineissä laskua oli 4,3 prosenttia 
kaikkien muiden kategorioiden, paitsi kuohuviinien ja 
glögien, laskusta johtuen. 

Norja  
Viimeisellä neljänneksellä väkevien juomien ja viinien 
myyntivolyymit vähittäismyyntimonopolissa laskivat 
12,6 prosenttia edellisvuodesta. Väkevät juomat laskivat 6,1 
prosenttia kaikkien muiden kategorioiden, paitsi liköörien 
ja muiden väkevien alkoholijuomien, laskusta johtuen. 
Viineissä laskua oli 13,9 prosenttia puna-, valko- ja 
roséviinien laskun myötä. Kuohuviinit olivat kasvussa.   

Tanska 
Väkevien juomien volyymit vähittäismyyntimarkkinoilla 
laskivat viimeisellä neljänneksellä 1,9 prosenttia. Akvaviitit 
ja candy shotit kasvoivat, ja vodka oli hieman edellisvuotta 
korkeammalla tasolla.  

Väkevien juomien volyymit vähittäismyyntimarkkinoilla 
kasvoivat 4,6 prosenttia vuonna 2021. Kasvua oli vodkissa, 
gineissä, likööreissä ja candy shoteissa. 

Lähteet: Suomi, Ruotsi ja Norja, myyntivolyymit litroittain, Alko, Systembolaget, Vinmonopolet. Tanska, Nielsen IQ.
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Segmenttikatsaus 
Altian ja Arcuksen sulautuminen toteutettiin 1.9.2021, jolloin Anora muodostui. Arcus on 
konsolidoitu Anoraan 1.9.2021 alkaen.  

Tämän katsauksen segmentit ovat Finland & Exports, Scandinavia, Altia Industrial ja Arcus. 
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Finland & Exports 
Finland & Exports -segmentti käsittää entisen Altian viinien, väkevien alkoholijuomien ja muiden juomien tuonnin, 
myynnin ja markkinoinnin Suomessa ja Baltian maissa sekä matkustajamyynnin ja viennin.  

 Q4 21 Q4 20 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 

Liikevaihto, milj. euroa 37,7 34,4 9,8 122,5 117,2 4,5 

Vertailukelpoinen käyttökate, 
milj. euroa  

7,0 6,0 16,3 21,0 19,8 6,1 

Vertailukelpinen käyttökate, % 
liikevaihdosta  

18,6 17,6  17,2 16,9  

Henkilöstö kauden lopussa 93 95  93 95  

LIIKEVAIHTO TUOTERYHMITTÄIN 
Milj. euroa Q4 21 Q4 20 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 

Väkevät alkoholijuomat 22,3 19,4 14,9 73,4 67,6 8,6 

Viinit 14,9 14,6 2,1 46,9 48,3 -2,9 

Muut juomat 0,5 0,3 25,0 2,2 1,3 69,2 

Yhteensä 37,7 34,4 9,8 122,5 117,2 4,5 

Liikevaihto 

Finland & Exports -segmentin liikevaihto kasvoi viimeisellä neljänneksellä 9,8 prosenttia ja oli 37,7 (34,4) miljoonaa 
euroa. Kasvun taustalla oli matkustajamyynnin, viennin ja anniskelumyyntikanavan hyvä elpyminen sekä myönteinen 
kehitys Baltian maissa, kun toisaalta monopolissa myynti laski. Monopolimyynti laski lähinnä alhaisempien 
markkinavolyymien sekä omien viinibrändien heikomman kehityksen myötä. Viinien kokonaismyynti kuitenkin kasvoi 
matkustajamyyntikanavan elpymisen ansiosta. Vakaa kehitys Suomen päivittäistavarakaupassa jatkui.  

Koko vuoden liikevaihto kasvoi 4,5 prosenttia ja oli 122,5 (117,2) miljoonaa euroa. Kasvun taustalla oli pääasiassa 
väkevien alkoholijuomien myynnin kasvu matkustajamyynnissä ja viennissä, mikä kumosi viinien myynnin laskua. 
Viinien myyntiin vaikuttivat omien viinibrändien alhaisemmat volyymit erityisesti hanapakkauksissa, joiden volyymi oli 
suuri vuonna 2020, ja vuoden 2020 toisella neljänneksellä päämiesportfoliossa tapahtuneet muutokset. 

Vertailukelpoinen käyttökate 

Vertailukelpoinen käyttökate viimeisellä neljänneksellä oli 7,0 (6,0) miljoonaa euroa eli 18,6 (17,6) prosenttia 
liikevaihdosta. Parannuksen taustalla olivat kasvaneet volyymit matkustajamyynnissä ja viennissä, jotka ovat kumonneet 
alhaisemman monopolimyynnin ja korkeampien markkinointikulujen vaikutuksia. Markkinointikuluja nosti korkeampi 
aktiviteettitaso edellisvuoteen verrattuna, jolloin koronaviruspandemiaan liittyviä kustannussäästöjä toteutettiin.  

Koko vuoden vertailukelpoinen käyttökate oli 21,0 (19,8) miljoonaa euroa eli 17,2 (16,9) prosenttia liikevaihdosta. 
Matkustajamyynnin ja viennin volyymien elpyminen on kumonnut monopolikanavan alhaisemmasta myynnistä ja 
korkeammista markkinointikuluista tulevan vaikutuksen.  

Liiketoiminnan tapahtumia 

Anora vie väkeviä alkoholijuomabrändejään uusille markkinoille ja viimeisen neljänneksen aikana lanseerattiin Larsen 
Aqua Ignis Yhdysvaltain ja Saksan markkinoilla, kun taas Koskenkorva Vodka ja Valhalla vietiin Sveitsin markkinoille. 
Anoran legendaarisen Jaloviina-brändin 90-vuotispäivää juhlitaan vuonna 2022 ja tämän kunniaksi on lanseerattu uusi 
limited edition -tuote. Anora toi lisäksi markkinoille uuden prosecco-viinin yhteistyössä tunnetun suomalaisen 
sosiaalisen median yhteisön, Huonon Äidin, kanssa. Lisäksi voitettiin uusi listaus Los Intocables -punaviinin 
hanapakkaukselle.   
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Scandinavia 
Scandinavia-segmentti käsittää entisen Altian viinien, väkevien alkoholijuomien ja muiden juomien tuonnin, myynnin 
ja markkinoinnin Ruotsissa, Norjassa ja Tanskassa. 

 Q4 21 Q4 20 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 

Liikevaihto, milj. euroa 47,2 46,4 1,7 129,8 123,9 4,7 

Vertailukelpoinen käyttökate, 
milj. euroa  

7,7 9,5 -19,5 15,8 14,2 10,7 

Vertailukelpinen käyttökate, % 
liikevaihdosta  

16,2 20,5  12,1 11,5  

Henkilöstö kauden lopussa 77 77  77 77  

LIIKEVAIHTO TUOTERYHMITTÄIN 
EUR million Q4 21 Q4 20 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 

Väkevät alkoholijuomat 15,6 15,9 -1,9 55,6 51,5 8,0 

Viinit 31,2 30,0 4,0 72,6 71,2 2,0 

Muut juomat 0,4 0,5 -20,0 1,6 1,2 33,3 

Yhteensä 47,2 46,4 1,7 129,8 123,9 4,7 

Liikevaihto 

Scandinavia-segmentin raportoitu liikevaihto kasvoi viimeisellä neljänneksellä 1,7 prosenttia ja oli 47,2 (46,4) miljoonaa 
euroa. Kiinteillä valuuttakursseilla liikevaihto laski 0,8 prosenttia. Brändien myynti, joka oli kilpailuviranomaisten 
edellytys Altian ja Arcuksen sulautumiselle, saatiin päätökseen viimeisellä neljänneksellä ja selittää väkevien juomien 
myynnin laskun edellisvuodesta. Ruotsissa sekä väkevien alkoholijuomien että viinien myynti kasvoi. Kasvu oli seurausta 
vahvasta Blossa-kaudesta niin monopoli- kuin päivittäistavarakaupassa, uusista päämiehistä ja uutuustuotteista sekä 
anniskelumyyntikanavan voimakkaasta elpymisestä. Norjassa liikevaihto kasvoi anniskelumyyntikanavan elpymisen ja 
väkevien alkoholijuomien myynnin kasvun myötä. Tanskassa liikevaihto laski brändien myynnin vaikutuksen vuoksi.  

Koko vuoden liikevaihto kasvoi 4,7 prosenttia ja oli 129,8 (123,9) miljoonaa euroa. Kasvua kiinteillä valuuttakursseilla oli 
0,9 prosenttia. Liikevaihto kasvoi kaikilla markkinoilla – Ruotsissa, Norjassa ja Tanskassa – väkevien alkoholijuomien 
myynnin kasvun, anniskelumyyntikanavan elpymisen ja hyvän tuottojohtamisen ansiosta. Liikevaihtoon on vaikuttanut 
joidenkin viinibrändien alhaisemmat volyymit Ruotsissa, brändien myynti ja päämiesportfolion muutokset Q2 20.  

Vertailukelpoinen käyttökate 

Vertailukelpoinen käyttökate oli viimeisellä neljänneksellä 7,7 (9,5) miljoonaa euroa eli 16,2 (20,5) prosenttia 
liikevaihdosta. Lasku on pääasiassa seurausta brändien myynnistä ja suuremmista markkinointikuluista, joita nosti 
korkeampi aktiviteettitaso edellisvuoteen verrattuna, jolloin koronaviruspandemiaan liittyviä kustannussäästöjä 
toteutettiin. Tuotevalikoimalla, vahvalla Blossa-kaudella ja tuottojohtamisella oli myönteinen vaikutus.  

Koko vuoden vertailukelpoinen käyttökate oli 15,8 (14,2) miljoonaa euroa eli 12,1 (11,5) prosenttia liikevaihdosta. 
Parannuksen taustalla olivat myönteinen tuotevalikoima, tuottojohtaminen ja suotuisat valuuttakurssit, jotka kumosivat 
korkeampien markkinointikulujen ja brändien myynnin vaikutuksen.  

Liiketoiminnan tapahtumia 

Anora osallistuu aktiivisesti alkoholittomien ja mietojen juomien kategorian kehittämiseen. Viimeisen neljänneksen 
aikana Ruotsissa lanseerattiin O.P. Anderson -tislaamon alkoholiton snapsi, joka palkittiin The Spirits Businessin The 
Low and No Masters -kilpailussa. De Kuyper Royal Distillers on uusi päämies Norjassa ja sillä on maailmanlaajuisesti 
tunnettuja brändejä eri kategorioissa, kuten esimerkiksi Peachtree- ja De Kyuper’s -liköörit.  
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Altia Industrial 
Altia Industrial -segmentti käsittää Koskenkorvan tehtaan toiminnot, tärkkelyksen, rehuraaka-aineen ja teknisen 
etanolin liiketoiminnot sekä entisen Altian sopimusvalmistuksen. Siihen kuuluvat myös entisen Altian 
toimitusketjutoiminnot eli tuotantotoiminnot eri maissa, asiakaspalvelu ja logistiikka. 

 Q4 21 Q4 20 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 

Liikevaihto, milj. euroa 29,9 25,7 16,4 110,0 101,2 8,7 

Vertailukelpoinen käyttökate, 
milj. euroa  

2,5 4,2 -41,5 14,2 17,9 -20,6 

Vertailukelpinen käyttökate, % 
liikevaihdosta  

8,3 16,5  12,9 17,6  

Henkilöstö kauden lopussa 374 384  374 384  

Liikevaihto 

Altia Industrial -segmentin liikevaihto kasvoi viimeisellä neljänneksellä 16,4 prosenttia ja oli 29,9 (25,7) miljoonaa euroa. 
Kasvun taustalla olivat pääasiassa sopimusvalmistuksen edellisvuotta suuremmat volyymit ja ohran korkeammasta 
hinnasta johtunut hinnoittelu. Hinnoittelu tuki tärkkelyksen ja rehun liikevaihdon myönteistä kehitystä, kun taas 
volyymit olivat edellisvuotta alhaisemmalla tasolla. Teknisen etanolin liikevaihto pysyi vakaana hieman alhaisemmista 
volyymeista huolimatta. 

Koko vuoden liikevaihto kasvoi 8,7 prosenttia ja oli 110,0 (101,2) miljoonaa euroa. Kasvun taustalla olivat pääasiassa 
sopimusvalmistuksen suuremmat volyymit ja ohran korkeammasta hinnasta johtunut hinnoittelu.  

Vertailukelpoinen käyttökate 

Vertailukelpoinen käyttökate oli viimeisellä neljänneksellä 2,5 (4,2) miljoonaa euroa eli 8,3 (16,5) prosenttia 
liikevaihdosta. Lasku oli seurausta ohran ennätyskorkeasta hinnasta, tuontietanolin korkeammista kustannuksista ja 
logistiikan korkeammista kuluista.   

Koko vuoden vertailukelpoinen käyttökate oli 14,2 (17,9) miljoonaa euroa eli 12,9 (17,6) prosenttia liikevaihdosta. Raaka-
aineiden korkeammilla hinnoilla, sekä ohran että tuontietanolin osalta, ja logistiikan korkeammilla kuluilla oli kielteinen 
vaikutus, kun taas sopimusvalmistuksen suurempien volyymien vaikutus oli myönteinen.  

Tuotantovolyymit ja avainhankkeet 

Rajamäen alkoholijuomatehdas tuotti viimeisellä neljänneksellä 14,8 (14,9) miljoonaa litraa viinejä ja väkeviä 
alkoholijuomia.  

Ohran ennätyskorkean hinnan vaikutusten lieventämiseksi Koskenkorvan tislaamon käyntinopeutta laskettiin viimeisellä 
neljänneksellä edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. Tästä johtuen tislaamo käytti viimeisellä neljänneksellä 49,8 
(53,8) miljoonaa kiloa viljaa, kun taas koko vuoden kulutus oli 208,5 (214,1) miljoonaa kiloa. Viimeisellä neljänneksellä 
viljaviinaa valmistettiin tekninen etanoli mukaan lukien 5,7 (6,2) miljoonaa kiloa, tärkkelystä 13,8 (15,6) miljoonaa kiloa 
ja rehuraaka-ainetta 16,0 (16,8) miljoonaa kiloa. 

Katsauskaudella investoinnit kohdistuivat lähinnä korvausinvestointeihin sekä energiatehokkuuden ja työturvallisuuden 
parantamiseen. 
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Arcus  
Arcus-segmenttiin kuuluvat entisen Arcuksen liiketoiminta-alueet Wine, Spirits ja Logistics (Vectura). Spirits ja Wine 
vastaavat tuotekehityksestä, maahantuonnista, myynnistä ja markkinoinnista. Spirits-liiketoiminta-alue on vastuussa 
kaikesta väkevien alkoholijuomien tuotannosta sekä viinien ja väkevien alkoholijuomien pullotuksesta. Vectura vastaa 
jakelusta Norjassa ja tarjoaa jakelupalveluja viinien, väkevien alkoholijuomien, oluiden ja muiden virvoitusjuomien 
tuottajille, välittäjille ja maahantuojille.  

Arcus on konsolidoitu Anoraan 1.9.2021 alkaen, millä oli neljännellä neljänneksellä 90,7 miljoonan euron positiivinen 
vaikutus liikevaihtoon ja 15,1 miljoonan euron positiivinen vaikutus vertailukelpoiseen käyttökatteeseen. 

 Q4 21 Q4 20 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 

Liikevaihto, milj. euroa 90,7   115,8   

Vertailukelpoinen käyttökate, 
milj. euroa 

15,1   19,9   

Vertailukelpinen käyttökate, % 
liikevaihdosta  

16,6   17.2   

Henkilöstö kauden lopussa 427   427   

LIIKEVAIHTO TUOTERYHMITTÄIN 
Milj. euroa Q4 21 Q4 20 Change, % 2021 2020 Change, % 

Väkevät alkoholijuomat 31,4   39,3   

Viinit 49,5   64,0   

Logistiikka 9,9   12,6   

Yhteensä 90,7   115,8   

*Konsernin sisäisen segmenttien välisen myynnin eliminointi ja IFRS 15 -oikaisu. 

 

 

 

Lisätietoja Arcuksen vuoden 2021 neljännen neljänneksen kehityksestä löytyy kohdasta ”Erillistä tietoa 
Arcuksesta vertailun helpottamiseksi” sivuilta 7-8.  
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Tärkeimmät tapahtumat kolmannella neljänneksellä  
• 15. lokakuuta: Anora julkistaa tulevan liiketoimintamallinsa 
• 18. marraskuuta: Anora julkaisee historialliset pro forma -taloudelliset tiedot 
• 25. marraskuuta: Anoran tammi-syyskuun 2021 osavuosikatsaus: Anoralla vahva alku – integraatio etenee 

suunnitelmien mukaisesti, liiketoiminta kehittyi vakaasti 
• 25. marraskuuta: Anora Group Oyj hakee Anoran osakkeiden rinnakkaislistauksen poistamista Oslo Børsin 

pörssilistalta  
• 1. joulukuuta: Anora Group Oyj:n Oslo Børsin rinnakkaislistauksen poistamista koskeva hakemus on hyväksytty; 

Anoran osakkeiden viimeinen kaupankäyntipäivä Oslo Børsissä on 30.12.2021 
• 8. joulukuuta: Anoran osakkeenomistajien nimitystoimikunnan kokoonpano 
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Anoran osake  
Anoran osakkeet on listattu Nasdaq Helsinkiin. Kaikki osakkeet tuottavat yhden äänen ja yhtäläiset äänestysoikeudet. 
Osakkeiden kaupankäyntitunnus on ”ANORA” ja ISIN-tunnus FI4000292438. 

Anoran osakkeet rinnakkaislistattiin Oslon pörssiin Altian ja Arcuksen sulautumisen täytäntöönpanon yhteydessä ajalle 
1.9.-31.12.2021. Viimeinen kaupankäyntipäivä Oslon pörssissä oli 30.12.2021. Niillä Anoran osakkeilla, jotka edelleen 
ovat rekisteröitynä Norjan arvopaperikeskuksessa (VPS) ei voi käydä kauppaa ennen kuin osakkeet on konveroitu 
Euroclear Finlandiin. Osakkeenomistajille on välitetty tietoa konverointimahdollisuudesta ja ohjeet ovat olleet saatavilla 
Anoran verkkosivuilla.  

Osaketietoa 
Katsauskauden lopussa Anora Group Oyj:n osakepääoma oli 61 500 000 euroa ja liikkeeseen laskettujen osakkeiden 
määrä oli 67 553 624. Altian ja Arcuksen sulautumisen täytäntöönpanon yhteydessä liikkeeseen laskettujen osakkeiden 
määrä kasvoi 31 413 139 osakkeella. 

OSAKKEEN KAUPANKÄYNTI, NASDAQ HELSINKI 
 2021 2020 

Osakkeen päätöskurssi, euroa 10,86 9,98 

Osakkeen ylin kurssi, euroa 12,00 10,40 

Osakkeen alin kurssi, euroa 9,62 7,01 

Kaupankäyntivolyymi 13 204 788 10 559 865 

Osakekannan markkina-arvo kauden lopussa, milj. euroa 733,6 360,7 

 
 

Omistusrakenne  

Kauden lopussa Anoralla oli 25 297 rekisteröityä 
osakkeenomistajaa Euroclear Finlandissa ja 724 rekisteröityä 
osakkeenomistajaa Norjan arvopaperikeskuksessa (VPS).  

Havainnekuva Anoran omistusrakenteesta 

Graafi havainnollistaa Anoran omistusrakenteen sisältäen 
suurimmat osakkeenomistajat yhtiön saamiin tietoihin 
perustuen. Euroclear Finlandin tiedoissa Canica AS:n, Geveran 
Trading Co. Limitedin ja HOFF SA:n omistukset sisältyvät 
hallintarekisteröityihin osakkeisiin.  

 

 

 

  

Canica AS
22,4 %

Solidium Oy
19,4 %

Geveran Trading 
Co. Limited
4,6 %

Hoff SA
2,3 %

Kotitaloudet
15,3 %

Muut 
yritykset ja 
instituutiot
34,7 %

Ulkomaat
1,3 %
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OMISTUSRAKENNE SEKTOREITTAIN KAUDEN LOPUSSA 
Sektori Osakkeiden määrä % osakkeista 

Julkisyhteisöt  17 194 538 25,5 

Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 35 114 882 52,0 

Kotitaloudet 10 327 589 15,3 

Yritykset 3 163 858 4,7 

Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt  875 587 1,3 

Ulkomaat 877 170 1,3 

Yhteensä 67 553 624 100,0 

Hallintarekisteröidyt osakkeet 34 382 098 50,9 

 

SUURIMMAT OSAKKEENOMISTAJAT EUROCLEAR FINLANDIN YLLÄPITÄMÄSSÄ REKISTERISSÄ 
 Osakkeenomistaja Osakkeiden määrä % osakkeista 

1 Solidium Oy 13 097 481 19,4 

2 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen 1 613 300 2,4 

3 Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Varma 1 300 000 1,9 

4 WestStar Oy 1 099 705 1,6 

5 Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo 680 000 1,0 

6 Eläkevakuutusosakeyhtiö Veritas 456 653 0,7 

7 Sijoitusrahasto Danske Invest Suomi Osake  306 443 0,5 

8 Sijoitusrahasto Säästöpankki Pienyhtiöt 255 370 0,4 

9 Savolainen Heikki Antero 247 113 0,4 

10 Tapiola Trendi Sijoitusrahasto 215 772 0,3 

 Yhteensä 19 271 837 28,5 

Omistajatietojen lähde: Euroclear Finland 

Liputusilmoitukset Q4:lla 
25.11., Suomen Valtio ja Solidium Oy ilmoittivat Suomen Valtion siirtäneen kaikki 13 097 481 Anoran osakettaan 
Solidium Oy:lle. 

Hallinnointi 
Osakkeenomistajien nimitystoimikunta 
Anoran osakkeenomistajien nimitystoimikunnan kokoonpano tiedotettiin 8.12.2021. Osakkeenomistajien 
nimitystoimikunnan jäsenet edustavat Anoran kolmea suurinta osakkeenomistajaa. Osakkeenomistajat ovat nimittäneet 
seuraavat jäsenet: 

• Stein Erik Hagen, Canica AS, osakkeenomistajien nimitystoimikunnan puheenjohtaja 
• Petter Söderström, Solidium Oy 
• Anne Lise E. Gryte, Geveran Trading Co. Limited 

Lisäksi Anoran hallituksen puheenjohtaja Michael Holm Johansen ja varapuheenjohtaja Sanna Suvanto-Harsaae 
osallistuvat nimitystoimikunnan kokouksiin asiantuntijajäseninä. 
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Integraatio 
Altian ja Arcuksen sulautuminen toteutettiin 1.9.2021. Integraatiotyö on edennyt suunnitelmien ja aikataulun 
mukaisesti. Tähän mennessä saavutetut kustannussynergiat ovat 5,1 miljoonaa euroa vuotuisesta 8–10 miljoonan euron 
nettokäyttökatesynergiatavoitteesta. Yhtiö odottaa saavuttavansa 80 prosenttia nettosynergioista kahden vuoden aikana. 
Sulautumisen jälkeisten integraatiokulujen arvioidaan olevan 7–9 miljoonaa euroa vuosina 2021–2022.   

Suurempien volyymien ja mittakaavaetujen odotetaan tukevan tuottavuutta Anoran Industrial- ja Logistics-
liiketoiminnoissa. Kolmansien osapuolten hoitamien logistiikkatoimintojen yhdistäminen omiin logistiikkatoimintoihin 
aloitettiin viimeisellä neljänneksellä Norjassa, Suomessa ja Ruotsissa. Logistiikkatoimintojen konsolidointi etenee 
suunnitelmien mukaisesti ja yhtiö odottaa saavansa sen päätökseen vaiheittain vuoden 2022 aikana.  

Viimeisellä neljänneksellä keskityttiin henkilöstöhallinnon prosesseihin rakentamalla organisaatiomalleja ja tiimejä 
liiketoiminnan ja juridisten vaatimusten mukaisesti. Johtoryhmän painopiste oli vahvan Anora-kulttuurin luomisessa 
jatkuvassa vuoropuhelussa organisaatioiden kanssa ja niiden panoksen tukemana. 

Viineissä Anora tulee edelleen jatkamaan ja laajentamaan jo menestynyttä entisen Arcuksen omistaman Vingruppenin 
toimintamallia. Yrittäjävetoiset viiniyhtiöt tarjoavat parasta mahdollista palvelua ja tarjoavat Anoran viinipäämiehille 
uusia liiketoimintamahdollisuuksia Pohjoismaisilla monopolimarkkinoilla.  

Väkevissä alkoholijuomissa vahvat innovointi-, tuotekehitys- sekä markkinointi- ja myyntiorganisaatiot on perustettu 
tukemaan Anoran laajan brändiportfolion kasvua – omat ja päämiesten brändit mukaan lukien –  
monopolimarkkinoiden vahvoissa ja itsenäisissä kaupallisissa yksiköissä.  

Brändien myynti, joka oli kilpailuviranomaisten ehto sulautumisen hyväksynnälle, saatiin päätökseen 1.10.2021 ja sen 
arvioitu vuotuinen vaikutus käyttökatteeseen on 4,6 miljoonaa euroa. Myynnillä ei ollut vaikutusta 
nettosynergiatavoitteeseen. 

Henkilöstö 
Vuoden 2021 lopussa Anora Groupin henkilöstömäärä oli 1 055 (637) työntekijää. Tästä Suomessa oli 393 (378), 
Ruotsissa 159 (115), Tanskassa 21 (4), Norjassa 365 (23), Latviassa 32 (34), Virossa 58 (58), Ranskassa 24 (25) ja 
Saksassa 3. Henkilöstömäärän kasvuun vaikutti Altian ja Arcuksen yhdistyminen. Vuonna 2021 Anora Groupissa 
työskenteli keskimäärin 799 (650) henkilöä. Luku sisältää Arcuksen keskimääräisen henkilöstömäärän kaudelta syys-
joulukuu 2021. 

Syyskuussa toteutetun sulautumisen jälkeen Anora käynnisti yhteistoimintaneuvottelut organisaatiomuutoksista 
henkilöstön ja luottamusmiesten kanssa Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa. Yhtiö tarjosi työntekijöille monipuolisia 
uramahdollisuuksia, ja vaikutukset henkilöstömäärään olivat vähäiset. Uusi organisaatio aloitti työnsä 1.1.2022. 
Työntekijöiden edustuksesta yhtiön hallituksessa päätettiin vuonna 2021 ja hallitukseen valittiin kaksi työntekijää 
uudesta yhtiöstä. 
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Vastuullisuus 
Vastuullisuustietojen ja -prosessien integrointi on meneillään, minkä vuoksi 
tilinpäätöstiedote sisältää erillisiä tietoja. Lisää tietoa Anoran vastuullisuustyöstä on 
luettavissa sivustolla anora.com/vastuullisuus.   

Kohti hiilineutraalia tuotantoa 
Koskenkorvan tislaamon oma bioenergiaa tuottava laitos on mahdollistanut 58 prosentin vähennyksen 
hiilidioksidipäästöissä vuoden 2021 loppuun mennessä verrattuna vuoden 2014 viitetasoon. Lisäksi Koskenkorvan, 
Rajamäen ja Gjelleråsenin tehtailla saavutettiin lähes 100 prosentin kierrätys- ja hyötykäyttöaste. Gjelleråsenissa 89 
prosenttia energiasta on peräisin uudistuvista lähteistä, ja loput 11 prosenttia nestekaasusta (LPG). Anoran suunnitelma 
on jatkaa nestekaasusta luopumista matka kohti hiilineutraalia tuotantoa. 

Osana pyrkimyksiään suojella pohjavesialueita ja parantaa luonnon monimuotoisuutta omistamissaan metsissä 
Rajamäen ympäristössä Anora viimeisteli uuden metsänhoitosuunnitelman. Kyseessä oleva alue – jonka metsät kattavat 
1 500 jalkapallokenttää vastaavan alueen – varastoi 827 320 tonnia hiiltä, josta 80 prosenttia sitoutuu maaperään ja 20 
prosenttia puustoon. Metsänhoitosuunnitelman mukaisesti varastoituva hiili pysyy sidottuna maaperään ja puihin, ja 
vuoteen 2041 asti sen määrä pysyy samana tai jopa kasvaa hieman. 

KATSAUSKAUDEN AVAINTUNNUSLUVUT 
 2021 2020 

Veden kokonaiskulutus (m³)   

  Gjelleråsen 42 320 40 167 

  Rajamäki (alkoholijuomatehdas) 141 073 120 109 

  Koskenkorva 331 020 433 368 

  Yhteensä 514 413 593 644 

   

Kokonaisenergia MWh   

  Gjelleråsen 11 925 10 551 

  Rajamäki (alkoholijuomatehdas ja teollinen tuotanto) 21 094 19 056 

  Koskenkorva 131 020 132 271 

  Yhteensä 164 039 161 878 

Anora pyrkii vähentämään Suomen liiketoiminnassaan hyödynnetyn jäteveden määrää 20 prosentilla vuoteen 2025 
mennessä. Tämän tavoitteen tukemiseksi Koskenkorvan tehtaalla käynnistettiin pilottihanke prosessivesijärjestelmässä 
kiertävän veden tärkeimpien lähteiden tunnistamiseksi. Rajamäen tehtaalla käynnissä olevassa pilottihankkeessa 
aloitettiin jäteveden määrän vähentämiseen tähtäävä nestemäistä jätettä koskeva hanke pullotustoiminnassa. Makean 
veden käytön vähentämiseen tähtääviin konkreettisiin toimenpiteisiin lukeutuu virtausmittareiden asentaminen 
päävesilinjoihin. 
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Vastuullisen juomakulttuurin tukeminen 
Entisen Altian vuoden 2019 vastuullisuustiekartassa asetettiin tavoite nostaa mietojen ja alkoholittomien juomien osuus 
10 prosenttiin entisen Altian tuoteportfoliosta vuoteen 2030 mennessä. Tästä portfoliosta 16 prosenttia koostui matala-
alkoholisista ja alkoholittomista tuotteista vuonna 2021. Näihin sisältyi useita vuoden viimeisellä neljänneksellä 
lanseerattuja tuotteita, kuten O.P. Andersonin alkoholittomat snapsit ja uusi mieto glögi, Attitude Cola. 

Vuonna 2021 Anora toteutti myös reseptiuudistuksen vähentääkseen yli 10 tuotteen sokeripitoisuutta. Tämän ansiosta 
sokerin käyttö Rajamäen tehtaalla (grammaa tuotettua litraa kohti) laski 4,6 prosenttia vuonna 2021 verrattuna vuoteen 
2019; vähennystä oli 215 000 kg. 

Johtava asema ympäristöystävällisissä pakkausratkaisuissa 
Anoralla on toimialallaan Pohjoismaissa johtava asema ympäristöystävällisissä pakkausratkaisuissa. Tavoite on lisätä 
PET-muovin käyttöä Anoran pakkausportfoliossa PET-muovin kierrätettävyyden ja lasiin verrattuna pienemmän 
hiilijalanjäljen vuoksi, ja lisätä kierrätetyn muovimateriaalin (rPET) osuutta Anoran PET-pulloissa 100 prosenttiin 
vuoteen 2030 mennessä, verrattuna EU:n 30 prosentin tavoitteeseen vuoteen 2030 mennessä. Viimeisen neljänneksen 
loppuun mennessä 32 prosenttia Anoran juomapakkauksista kaikissa liiketoiminnoissa oli valmistettu PET-muovista. 

Marraskuussa Anora saavutti tärkeän merkkipaalun Gjelleråsenin tehtaalla, kun sen PET-pulloformaatit saivat lopullisen 
hyväksynnän Pohjoismaiden laajuiseen pullonpalautusjärjestelmään. Tunnustuksena PET-pullojen hyödyntämisestä ja 
kiertotaloustyöstään tehdas vastaanotti myös aikaisemmin vuonna 2021 Green Dot Norwaylta Plastløftprisen-palkinnon 
pakkausten kierrätyskategoriassa. 

Inklusiivisen ja turvallisen työympäristön edistäminen 
Koronaviruspandemia vaikutti edelleen työterveyteen ja -turvallisuuteen Anoralla. Pohjoismaiden toimihenkilöt 
palasivat viimeisellä neljänneksellä etätyöskentelyn pariin paikallisten viranomaisten ohjeistusten mukaisesti, ja 
tuotantolaitoksilla vältettiin lähikontakteja, käytettiin maskeja ja noudatettiin tehostettuja hygieniasääntöjä. Pandemian 
jatkumisesta huolimatta entisen Altian sairauspoissaolot pysyivät edellisvuoden tasolla eli 4 prosentissa, kun taas entisen 
Arcuksen Norjan toiminnoissa, mukaan lukien logistiikkayhtiö Vectura, sairauspoissaoloprosentti laski 4,8 prosenttiin 
(6,2 %). 

Työterveys ja -turvallisuustyön pääasiallinen tavoite on työtapaturmien vähentäminen, ja Anora pyrkii saavuttamaan 
’nolla työtapaturmaa’ -tavoitteen (tapaturmataajuus eli LTIF = 0) vuoteen 2030 mennessä. Entisen Altian toiminnoissa 
tapaturmataajuus oli vuoden lopussa edellisvuotta parempi 5 (7). Tapaturmien kokonaismäärä (LTI) vuonna 2021 oli 6 
(8) ja siinä oli nähtävissä huomattava parannus edelliseen raportointikauteen verrattuna. Entisen Arcuksen Norjan 
toiminnoissa, mukaan lukien Vectura, työtapaturmien (LTI) määrä oli 8 (9) vuonna 2021. Vuonna 2021 Anoran 
toiminnoissa ei sattunut yhtään kuolemaan johtanutta tapaturmaa (0). 

Lokakuussa Koskenkorvan tislaamon pyrkimykset parantaa työturvallisuutta palkittiin The Year Award -palkinnolla 
Starch Europe -järjestön turvallisuusohjelmassa. Palkinto myönnetään tehtaille, joilla ei ole tapahtunut yhtään työajan 
menettämiseen johtanutta tapaturmaa (LTI) kalenterivuoden aikana. 

 

  



 
 

 
Tilinpäätöstiedote    |    Tammi-joulukuu 2021    |    10.3.2022    |    25 

O
SA

KE
 |

 H
A

LL
IN

N
O

IN
TI 

| 
V

A
ST

UU
LL

IS
UU

S 
| 

N
Ä

KY
M

Ä
T 

Lyhyen aikavälin riskit ja epävarmuustekijät  
Yhtiön liiketoiminnassa merkittävimmät epävarmuustekijät liittyvät yleiseen taloudelliseen kehitykseen ja sen 
vaikutukseen kulutukseen, kilpailuympäristöön sekä alkoholiverotuksen ja lainsäädännön vaikutuksiin 
kuluttajakäyttäytymiseen. Merkittävät lyhyen aikavälin operatiiviset riskit muodostuvat yllättävistä ja 
ennakoimattomista häiriöistä toimitusketjussa, tuotannossa ja toimituksissa sekä raaka-aineiden - erityisesti ohran - 
hinnankehityksen nopeista ja merkittävistä muutoksista. 

Kommentti Ukrainan sodan epävarmuuksista ja vaikutuksista: Ukrainan sodasta aiheutuvat 
merkittävimmät epävarmuustekijät liittyvät jo olemassa olevien maailmanlaajuisten toimitusketjujen häiriöiden 
lisääntymiseen, viljan saatavuuteen sekä hintojen nousupaineeseen kaikissa tuotantokustannuksissa. Ukrainan sota 
voi aiheuttaa epävakautta sopimusvalmistuksen volyymeissä. Maailmanlaajuisten pääomaomarkkinoiden epävakaa 
tilanne voi vaikuttaa merkittävästi valuuttakursseihin.  

Anora ilmoitti 28.2.2022 keskeyttävänsä viennin Venäjälle ja tällä ei ole merkittävää vaikutusta konserni-tasolla. 
Anoran Baltian toiminnot ovat keskeyttäneet raaka-aineiden hankinnat Venäjältä ja Valko-Venäjältä.  

Anora Groupin riskienhallintapolitiikka perustuu entisen Altian riskienhallintapolitiikkaan. Anora on parhaillaan 
integroimassa 1.9.2021 tapahtuneen Altian ja Arcuksen yhdistymisen seurauksena Altian ja Arcuksen 
riskienhallintapolitiikkoja yhdeksi yhteiseksi Anoran riskienhallintapolitiikaksi. Tämän vuoksi riskejä hallitaan tällä 
hetkellä entisen Altian ja entisen Arcuksen riskienhallintapolitiikkojen mukaisesti. Riskienhallinnan tavoitteena on tukea 
konsernin strategian toteutumista, riskien tunnistamista sekä keinoja pienentää riskien toteutumistodennäköisyyttä ja 
vaikutuksia sekä suojata liiketoiminnan jatkuvuutta. Riskin aiheuttaja voi olla yhtiön sisäinen tai ulkoinen tapahtuma. 

Näkymät vuodelle 2022 
Markkinanäkymät 
Monopolivolyymien odotetaan olevan merkittävästi alhaisemmat kuin vuosina 2020 ja 2021, kun myynti lisääntyy 
koronarajoitusten purkamisen myötä anniskelumyynnissä, rajakaupassa ja matkustajamyynnissä. Tuotantokustannusten 
odotetaan pysyvän korkealla. 

Ohjeistus 
Vuonna 2022 Anoran vertailukelpoisen käyttökatteen odotetaan olevan 75–85 miljoonan euron välillä. Tämä vastaa 
pandemiaa edeltävää tasoa ja huomioi sulautumisen vuoksi myytyjen Anoran brändien vuosittaisen 4,6 miljoonan euron 
vaikutuksen.  

Osinkoehdotus 
Emoyhtiön jakokelpoiset varat ovat 31.12.2021 tilinpäätöksen mukaan 118 063 196,87 euroa, joka sisältää tilikauden 
voiton 6 564 235,73 euroa.  

Emoyhtiön taloudellisessa tilanteessa ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia tilikauden päättymisen jälkeen.  

Hallitus esittää varsinaiselle yhtiökokoukselle, että tilikaudelta 2021 maksetaan osinkoa 0,45 euroa osakkeelta. 
Esityksessään hallitus on huomioinut entisen Altian osingonjakopolitiikan, jonka mukaan tilikauden tuloksesta 
vähintään 60 prosenttia jaetaan osinkona osakkeenomistajille. Anoran taloudelliset tavoitteet, mukaan lukien 
osingonjakopolitiikka, määritellään meneillään olevan strategiaprosessin yhteydessä.   
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Varsinainen yhtiökokous 2022 
Anora Group Oyj:n varsinainen yhtiökokous 2022 on suunniteltu pidettäväksi 11. toukokuuta 2022. Yhtiökokouskutsu ja 
ohjeet julkaistaan Anoran verkkosivuilla.   

Katsauskauden jälkeiset tapahtumat 
Anoran osakkeenomistajien nimitystoimikunnan vuoden 2022 varsinaiselle yhtiökokoukselle tekemistä esityksistä 
hallituksen jäsenten lukumäärästä ja palkkioista tiedotettiin 17.1.2022. 

 

Helsinki, 9. maaliskuuta 2022 
Anora Group Oyj 
Hallitus 
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Yhteystiedot 
Tua Stenius-Örnhjelm, sijoittajasuhteet   

puh. 040 748 8864 

tua.stenius-ornhjelm@anora.com 

Petra Gräsbeck, viestintä    

puh. 040 767 0867 

petra.grasbeck@anora.com 

Tulosinfo 
Toimitusjohtaja Pekka Tennilä ja talousjohtaja Sigmund Toth esittelevät raportin samana päivänä klo 11.  

Linkki  
Esitys järjestetään Microsoft Teams -kokouksena. 
Suosittelemme osallistumaan englanninkieliseen 
kokoukseen online-vaihtoehdolla: Liity kokoukseen tästä  

Esitystä voi seurata myös puhelimitse soittamalla alla 
olevaan numeroon noin 5 minuuttia ennen kokouksen 
alkamista:  

• FI: +358 9 2310 6678 
• NO: +47 21 40 41 04 
• SE: +46 8 502 428 54 
• UK: +44 20 7660 8309  
• US: +1 917-781-4622 
• Conference ID: 562 150 307# 

Q&A 
Johdolle esitettävät kysymykset voi lähettää Teams-chatin 
kautta. 

Esitysmateriaali 
Esitysmateriaali näytetään online-kokouksessa ja sen voi 
ladata samana päivänä osoitteessa: 
www.anora.com/sijoittajat 

Tallenne 
Tallenne julkaistaan myöhemmin Anoran verkkosivuilla.  

Taloudellinen kalenteri 
Anora julkaisee vuoden 2022 aikana taloudellisia 
raportteja seuraavan aikataulun mukaisesti:   

• 19.5.2022: Osavuosikatsaus tammi-maaliskuulta 2022 
• 1.9.2022: Puolivuosikatsaus tammi-kesäkuulta 2022 
• 24.11.2022: Osavuosikatsaus tammi-syyskuulta 2022  

Anora Group Oyj:n varsinainen yhtiökokous 2022 on 
suunniteltu pidettäväksi keskiviikkona 11. toukokuuta 
2022. Hallitus kutsuu varsinaisen yhtiökokouksen koolle 
myöhemmin. 

Vuosikertomus vuodelta 2021, joka sisältää tilinpäätöksen, 
hallituksen toimintakertomuksen, 
tilintarkastuskertomuksen, selvityksen hallinto- ja 
ohjausjärjestelmästä sekä palkka- ja palkkioraportin, 
julkaistaan suomen- ja englanninkielisenä Anoran 
verkkosivuilla viikolla 16. Vuosikertomus sisältää myös 
vastuullisuusraportin. 

 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MzBjOWFkZWYtMWM5Yi00MTNhLTllNWItZTY0NGQ5YzUzNjUx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22c32b30ff-5871-4a7d-a29e-6f63e6b0ebfd%22%2c%22Oid%22%3a%22d962bdab-ca8e-4e3f-9cc3-2f868d5a7ef3%22%7d
https://anora.com/fi/sijoittajat
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Tilinpäätöstiedotteen taulukot ja liitetiedot 

KONSERNIN TULOSLASKELMA 

Milj. euroa Q4 21 Q4 20 2021 2020 

Liikevaihto 205,6 106,5 478,2 342,4 

Liiketoiminnan muut tuotot  5,9 1,8 10,5 6,2 

Materiaalit ja palvelut -114,2 -59,8 -266,1 -192,5 

Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut -28,0 -13,4 -69,6 -49,1 

Liiketoiminnan muut kulut -38,0 -21,5 -90,2 -66,6 

Poistot ja arvonalentumiset -7,8 -4,3 -20,5 -17,4 

Liiketulos 23,5 9,3 42,4 22,9 

Rahoitustuotot  0,8 0,0 1,2 0,2 

Rahoituskulut -3,6 -1,1 -6,7 -3,1 

Osuus osakkuusritysten  ja yhteisyritysten tuloksesta ja tuotot sijoituksista 
yhteisiin toimintoihin 

0,4 0,1 1,7 1,2 

Tulos ennen veroja 21,1 8,2 38,6 21,3 

Tuloverot -3,9 -0,9 -7,4 -3,5 

Tilikauden tulos 17,2 7,3 31,2 17,8 

     

Tilikauden tuloksen jakautuminen:     

Emoyhtiön osakkeenomistajille 17,0 7,3 31,0 17,8 

Määräysvallattomille omistajille 0,1 - 0,1 - 

     

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta tuloksesta laskettu osakekohtainen 
tulos, euroa 

    

Laimentamaton ja laimennettu  0,25 0,20 0,67 0,49 

 

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA 

Milj. euroa Q4 21 Q4 20 2021 2020 

Tilikauden tulos 17,2 7,3 31,2 17,8 

Muut laajan tuloksen erät     

Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi     

Työsuhteen päättymisen jälkeisten etuuksien uudelleen määrittäminen -0,2  0,2  -0,2 0,2 

Tuloverot eristä, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi 0,0  -0,0  0,0 -0,0  

Yhteensä -0,1  0,2  -0,1 0,2 

Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi     

Rahavirran suojaukset 0,8 -0,4 3,2 0,2  

Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostettavat 
rahoitusvarat  

- - 2,5 - 

Muuntoerot 3,5 4,2 5,6 1,8 

Eriin liittyvät tuloverot -0,2 0,1  -0,7 -0,0  

Yhteensä 4,1 3,9 10,7 2,0 

Tilikauden muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen 4,0 4,1 10,6 2,2 

Tilikauden laaja tulos yhteensä 21,2 11,4 41,8 20,0 

         

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:         

Emoyhtiön osakkeenomistajille 21,1 11,4 41,6  20,0 

Määräysvallattomille omistajille 0,1 - 0,1  - 
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KONSERNIN TASE 

Milj. euroa 31.12.2021 31.12.2020 

VARAT   

Pitkäaikaiset varat   

Liikearvo 277,8 81,4 

Muut aineettomat hyödykkeet 196,7 20,7 

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 71,3 58,9 

Käyttöoikeusomaisuus 125,7 10,2 

Osuudet osakkuusyrityksissä, yhteisyrityksissä ja yhteisissä toiminnoissa 16,3 9,1 

Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostettavat rahoitusvarat 0,7 1,4 

Muut saamiset 0,1 - 

Laskennalliset verosaamiset 1,8 1,4 

Pitkäaikaiset varat yhteensä 690,3 183,2 

Lyhytaikaiset varat     

Vaihto-omaisuus 139,7 92,3 

Sopimuksiin perustuvat omaisuuserät 0,2 0,2 

Myyntisaamiset ja muut saamiset 232,8 46,8 

Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset 1,3 2,4 

Rahavarat 168,9 130,7 

Lyhytaikaiset varat yhteensä 543,0 272,3 

Varat yhteensä 1 233,3 455,6 

OMA PÄÄOMA JA VELAT   

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma    

Osakepääoma 61,5 60,5 

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 336,8 1,2 

Käyvän arvon rahasto 0,0 0,6 

Vararahasto 0,4 0,1 

Suojausrahasto 1,7  -0,9 

Muuntoerot -15,0 -20,5 

Kertyneet voittovarat 121,6 115,3 

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 507,0 156,3 

Määräysvallattomien omistajien osuus 0,9 - 

Oma pääoma yhteensä 507,9 156,3 

Pitkäaikaiset velat     

Laskennalliset verovelat 48,4 16,8 

Lainat 136,1 69,6 

Käypään arvoon tuloksen kautta kirjattavat pitkäaikaiset velat 1,3 - 

Vuokrasopimusvelat 120,8 7,0 

Muut velat 0,0 - 

Eläkevelvoitteet 3,0 1,1 

Pitkäaikaiset velat yhteensä 309,6 94,5 

Lyhytaikaiset velat     

Lainat 26,5 46,5 

Vuokrasopimusvelat 11,6 3,7 

Ostovelat ja muut velat  374,4  152,6 

Sopimuksiin perustuvat velat  0,4  0,5 

Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat 2,8 1,5 

Lyhytaikaiset velat yhteensä 415,7 204,8 

Velat yhteensä 725,4 299,2 

Oma pääoma ja velat yhteensä 1 233,3 455,6 
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KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA 

Milj. euroa Q4 21 Q4 20 2021 2020 

Liiketoiminnan rahavirta     

Tulos ennen veroja 21,1 8,2 38,6 21,3 

Oikaisut     

Poistot ja arvonalentumiset 7,8 4,3 20,5 17,4 

Osuus osakkuusritysten tuloksesta ja tuotot sijoituksista yhteisiin toimintoihin -0,4  -0,1  -1,7 -1,2 

Pitkäaikaisten varojen nettomyyntivoitot -3,8  -0,0  -3,8  -0,0  

Rahoitustuotot ja -kulut 2,8 1,1 5,5 2,9 

Muut oikaisut -0,8  0,2  0,1 0,4 

Oikaisut yhteensä 5,6 5,6 20,6 19,4 

Käyttöpääoman muutokset     

Vaihto-omaisuuden muutos, lisäys (-) / vähennys (+) 16,3 13,1 9,6 0,2 

Sopimusvarojen, myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos, lisäys (-) / 
vähennys (+) 

-53,3 -0,2 -64,8 7,7 

Sopimusvelkojen, osto- ja muiden velkojen muutos, lisäys (+) / vähennys (-)  70,5 26,2 55,9 16,8 

Käyttöpääoman muutos  33,5 39,1 0,7 24,7 

Maksetut korot  -1,8 -0,4 -3,7 -1,6 

Saadut korot 0,2 0,0 0,3 0,1 

Muut maksetut rahoitustuotot ja kulut -0,6  -0,7 -1,6 -1,4 

Maksetut tuloverot -0,4 -1,7 -4,1 -6,4 

Rahoituserät ja verot -2,7 -2,7 -9,1 -9,3 

Liiketoiminnan nettorahavirta 57,6 50,2 50,8 56,1 

     

Investointien rahavirta     

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -2,4 -2,3 -5,4 -7,0 

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 0,1 0,1 0,2 0,3 

Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostettavien varojen 
luovutustulot 

- - 3,4 - 

Luovutustulot myytävänä olevista pitkäaikaisista omaisuuseristä -1,9 - 16,6 - 

Saadut korot sijoituksista yhteisiin toimintoihin - - 0,9 0,9 

Saadut osingot  - - 0,2 0,2 

Investointien nettorahavirta -4,2 -2,2 15,9 -5,6 

     

Rahoituksen rahavirta     

Yrityslainaohjelman muutokset -10,0 10,0 -20,0  40,0 

Lainojen takaisinmaksut -0,1 - -6,6 -6,5 

Vuokrasopimusvelkojen takaisinmaksut -2,8 -1,0 -6,2 -3,7 

Maksetut osingot ja muu voitonjako - -7,6 -27,1 -15,2 

Rahoituksen nettorahavirta -12,8 1,4 -59,9 14,6 

     

Rahavarojen muutos 40,5 49,4 6,8 65,1 

     

Rahavarat tilikauden alussa 129,7 77,4 130,7 64,2 

Sulautumisessa vastaanotetut rahavarat - - 33,2 - 

Valuuttakurssien muutosten vaikutus -1,2 3,9 -1,7 1,4 

Rahavarojen muutos 40,5 49,4 6,8 65,1 

Rahavarat tilikauden lopussa 168,9 130,7 168,9 130,7 

 

  



 
 

 
Tilinpäätöstiedote    |    Tammi-joulukuu 2021    |    10.3.2022    |    31 

TA
LO

UD
EL

LI
SE

T 
TIE

D
O

O
T 

| 
LI

ITE
TIE

D
O

T 

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA  

Milj. euroa 
Osake-

pääoma 

Sijoi-
tetun 

vapaan 
pää-

oman 
rahasto 

Käyvän 
arvon 

rahasto 
Vara-

rahasto 
Suojaus

-rahasto 
Muunto-

erot 

Kerty-
neet 

voitto-
varat 

Emo-
yhtiön 

omistajille 
kuuluva 

oma 
pääoma 

Mää-
räys-

vallatto-
mien 

omistajie
n osuus 

Oma 
pääoma 
yhteensä 

Oma pääoma 1.1.2020 60,5 1,2 0,6 0,1 -1,0 -22,1 111,9 151,2 - 151,2 

Laaja tulos           

Tilikauden tulos - - - - - - 17,8 17,8 - 17,8 

Muut laajan tuloksen 
erät (verovaikutuksilla 
oikaistuna) 

          

Rahavirran suojaukset  - - - - 0,2  - - 0,2  - 0,2  

Muuntoerot - - - - - 1,6 0,3  1,8 - 1,8 

Työsuhteen päättymisen 
jälkeisten etuuksien 
uudelleenmäärittämine
n 

- - - - - - 0,2  0,2  - 0,2  

Tilikauden laaja tulos 
yhteensä 

- - - - 0,2 1,6 18,3 20,0 - 20,0 

Liiketoimet omistajien 
kanssa 

          

Osingonjako - - - - - - -15,2 -15,2 - -15,2 

Osakeperusteiset 
maksut 

- - - - - - 0,3 0,3 - 0,3 

Liiketoimet omistajien 
kanssa yhteensä 

- - - - - - -14,9 -14,9 - -14,9 

Oma pääoma 
31.12.2020 

60,5 1,2 0,6 0,1 -0,9 -20,5 115,3 156,3 - 156,3 

Oma pääoma 1.1.2021 60,5 1,2 0,6 0,1 -0,9 -20,5 115,3 156,3 - 156,3 

Laaja tulos            

Tilikauden tulos - - - - - - 31,0 31,0 0,1 31,2 

Muut laajan tuloksen 
erät (verovaikutuksilla 
oikaistuna) 

          

Rahavirran suojaukset - - - - 2,6 - - 2,6 - 2,6 

Käypään arvoon 
muiden laajan tuloksen 
erien kautta 
arvostettavat 
rahoitusvarat 

- - -0,6 - - - 3,2 2,5 - 2,5 

Muuntoerot - - - - - 5,5 0,1 5,6 0,0 5,6 

Työsuhteen päättymisen 
jälkeisten etuuksien 
uudelleenmäärittämine
n 

- - - - - - -0,1 -0,1 - -0,1 

Tilikauden laaja tulos 
yhteensä 

- 0,0 -0,6 - 2,6 5,5 34,2 41,6 0,1 41,8 

Sulautuminen           

Sulautumisvastike 1,0 336,4 - - - - - 337,4 0,8 338,1 

Osakkeiden 
liikkeellelaskuun liittyvät 
menot 

- -0,8 - - - - - -0,8 - -0,8 

Sulautuminen yhteensä 1,0 335,5 - - - - - 336,6 0,8 337,3 

Liiketoimet omistajien 
kanssa 

          

Osingonjako - - - - - - -27,1 -27,1 - -27,1 

Osakeperusteiset 
maksut 

- - - - - - -0,4 -0,4 - -0,4 

Liiketoimet omistajien 
kanssa yhteensä  

- - - - - - -27,5 -27,5 - -27,5 

Rahastosiirto - - - 0,3 - - -0,3 0,0 - 0,0 

Oma pääoma 
31.12.2021 

61,5 336,8 0,0 0,4 1,7 -15,0 121,6 507,0 0,9 507,9 
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Laatimisperiaatteet 
Tämä tilinpäätöstiedote on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 Osavuosikatsaukset-standardia noudattaen.  

Kaikki luvut ovat pyöristettyjä, joten yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetyistä summista. 

Konserni noudattaa Euroopan arvopaperimarkkinaviranomaisten (European Securities and Market Authority, ESMA) vaihtoehtoisista tunnusluvuista 

antamaa ohjeistusta. Konserni julkaisee IFRS-tunnuslukujen ohella tiettyjä yleisesti käytettyjä vaihtoehtoisia tunnuslukuja, jotka ovat pääosin johdettavissa 

laajasta tuloslaskelmasta ja taseesta. Lisäksi raporteissa käytetään oikaistuja vaihtoehtoisia tunnuslukuja, jotka on johdettu vaihtoehtoisista tunnusluvuista 

lisäämällä tai vähentämällä vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät. 

Altia ja Arcus sulautuivat 1.9.2021. Konsernitilinpäätöksessä sulautuminen on käsitelty liiketoimintojen yhdistämisenä hankintamenomenetelmää käyttäen 

niin, että Altian on määritelty hankkineen Arcuksen. Konsernitilinpäätös sisältää Arcuksen tuloslaskelman 1.9.2021 lähtien ja taseen 31.12.2021. Tämän 

vuoksi Altia-konsernin historialliset tiedot eivät muodosta vertailukelpoista pohjaa yhdistyneen yhtiön tämänhetkisille taloustiedoille. Lisätietoa 

yhdistymisestä löytyy osiosta Muutokset konsernin rakenteessa. 

Anora on parhaillaan integroimassa yhdistymisen seurauksena Altian ja Arcuksen rahoituspolitiikkoja yhdeksi yhteiseksi rahoituspolitiikaksi. Tällä hetkellä 

konsernissa on käytössä kaksi erillistä rahoituspolitiikkaa, entisen Altian ja entisen Arcuksen vuoden 2021 loppuun asti. Altian rahoitusinstrumentteihin 

liittyvät laadintaperiaatteet löytyvät Altian vuoden 2020 tilinpäätöksestä. Suurin ero Altian ja Arcuksen laadintaperiaatteissa on se, että Arcus ei noudata 

IFRS:n mukaista suojauslaskentaa.  

Määräysvallattomien omistajien osuus tuloksesta verojen jälkeen on esitetty omana eränään konsernin tuloksen jälkeen. Määräysvallattomien omistajien 

osuus omasta pääomasta on esitetty omana eränään konsernin omassa pääomassa. Joissakin tytäryhtiöissä on myyntioptioita liittyen määräysvallattomiin 

omistajiin. Konsernilla ei ole valtaa määräysvallattomiin osuuksiin ennen kuin optiot on käytetty, tai valtaa siihen, käytetäänkö optiot tai milloin optiot 

käytetään. Optioiden arvo on kirjattu velvoitteena käypään arvoon taseeseen. Tämä tarkoittaa, että ainoastaan ne tuloslaskelma ja tase-erät, jotka liittyvät 

määräysvallattomien omistajien osuuteen, joissa ei ole myyntioptioita, on esitetty konsernin tuloslaskelmassa ja taseessa. 

Segmenttitietoa  
Anoran raportoitavat segmentit tässä konsernitilinpäätöksessä koostuvat segmenteistä Finland & Exports, Scandinavia, Altia Industrial ja Arcus. Koska 

yhdistyminen saatiin päätökseen 1.9.2021 ja Anoran uutta liiketoimintamallia ei ole vielä toteutettu, Arcus raportoidaan yhtenä segmenttinä. 

Merkittävät kirjanpidolliset arviot 
Tilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaisesti vaatii johdon arviointia ja harkintaa, joilla on vaikutus raportoitujen varojen ja velkojen määrään sekä 

ehdollisten varojen ja velkojen raportointiin tilinpäätöksen päivämääränä ja katsauskaudelta raportoitujen tulojen ja menojen määrään. Vaikka nämä arviot 

perustuvat johdon parhaaseen tietoon nykytapahtumista ja -toiminnasta, toteutunut tulos voi poiketa arvioista. Merkittävin osa-alue, jossa johto on 

käyttänyt harkintaa liittyy myynnin tuloutukseen ja odotettujen luottotappioiden kirjaamiseen ja aineettomien hyödykkeiden taloudelliseen vaikutusaikaan, 

arvonalentumistestauksissa käytettyihin parametreihin, vuokrasopimuksiin liittyviin oletuksiin ja eläkevelvoitteisiin liittyviin oletuksiin. Muut keskeiset 

tulevaisuutta koskevat oletukset ja sellaiset raportointihetkellä ennakoidut keskeiset epävarmuustekijät, jotka aiheuttavat merkittävän riskin varojen ja 

velkojen kirjanpitoarvojen muuttumisesta olennaisesti seuraavan tilikauden aikana liittyvät laskennallisiin veroihin ja epävarmoihin veropositioihin.  

Liiketoimintojen yhdistämisessä hankittujen varojen ja velkojen arvostaminen vaatii johdon harkintaa, kun valitaan käytettyjä arvostustekniikoita ja niissä 

käytettyjä olettamuksia kuten diskonttokorkoa. Johto uskoo käytettyjen arvioiden ja olettamuksien olevan riittävän kohtuullisia käyvän arvon 

määrittämiseen. 

Altian ja Arcuksen yhdistymisen seurauksena hankittujen uusien tavaramerkkien ja laatimisperiaatteiden harmonisoimisen vuoksi johto on arvioinut 

markkinointiin liittyvien aineettomien hyödykkeiden vaikutusajan uudelleen seuraavasti: 

• Tavaramerkit, joiden vaikutusaika on määrittämätön: ei poistoa 

• Tavaramerkit, joiden vaikutusaika on määritetty: 0–50 vuotta  

• Yhtiön brändit, joiden vaikutusaika on määritetty: 5 vuotta 
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Tytäryhtiöiden tuloslaskelmien ja taseiden muuntamisessa on käytetty seuraavia valuuttakursseja 31.12.2021: 

PÄÄVALUUTTOJEN VAIHTOKURSSIT EUROISSA 

  
Keskikurssi 

31.12.2021 
päätöskurssi Keskikurssi 

31.12.2020 
päätöskurssi 

Ruotsin kruunu SEK 10,1562 10,2503 10,4815 10,0343 

Norjan kruunu NOK 10,1639                    9,9888 10,7821 10,4703 

Tanskan kruunu DKK 7,4368 7,4364 7,4534 7,4409 

Kausiluonteisuus 
Alkoholijuomien kulutuksessa on merkittävää kausiluonteista vaihtelua, millä on vaikutus Anoran liikevaihtoon ja kassavirtaan. Suuri osa yhtiön tuloista ja 

kassavirrasta saadaan tavallisesti vuoden viimeisellä neljänneksellä, kun taas vuoden ensimmäisellä neljänneksellä osuus on huomattavasti pienempi. 

Lisäksi vuoden lopun huippusesonkiin liittyvät valmisteverot maksetaan ensimmäisellä neljänneksellä, mikä johtaa merkittäviin ulosmeneviin 

kassavirtoihin. Myös pääsiäisen ajoittuminen joko ensimmäiselle tai toiselle neljännekselle vaikuttaa myyntiin ja kannattavuuteen. 

Muutokset konsernin rakenteessa 
Altian ja Arcuksen tiedotettiin 29.9.2020 yhdistyvän lain mukaisena rajat ylittävänä absorptiosulautumisena, jossa Arcus sulautuu Altiaan. Altia ja Arcus 

saivat kaikki viranomaisten hyväksynnät yhdistymiselle 23.7.2021 ja Altian ja Arcuksen hallitukset päättivät 25.8.2021 saattaa sulautumisen päätökseen 

sulautumissuunnitelman ja 29.9.2020 solmitun yhdistymissopimuksen mukaisesti. Sulautuminen rekisteröitiin Suomen Kaupparekisteriin 1.9.2021 ja 

yhdistyneen yhtiön nimi muuttui Anora Group Oyj:ksi.  

Yhdistyminen luo Pohjoismaiden johtavan viinien ja väkevien alkoholijuomien bränditalon sekä toimialan vastuullisuuden edelläkävijän 

maailmanlaajuisesti. Anoralla on laaja portfolio ikonisia brändejä, kuten Koskenkorva, Linie, Larsen, Skagerrak, Chill Out, Ruby Zin, Wongraven, O.P. 

Anderson ja Falling Feather. Vientiä on yli 30 markkinalle. Yhdessä päämiesten kanssa Anora tuo laadukkaita juomia maailmalta pohjoismaisille 

kuluttajille. Anoran vahva päämiesportfolio sisältää merkittäviä viinejä, kuten Masi, Laroche, Penfolds, Roederer ja Fumees Blanches, sekä tunnettuja 

väkeviä alkoholibrändejä, kuten Jack Daniels, Fireball, Fernet Branca, Jose Cuervo ja Underberg. Anoran toimintaan kuuluvat myös maailmanluokan 

teolliset toiminnot tislauksessa, pullotuksessa ja logistiikkapalveluissa sekä teknisten etanolien, juomaetanolin, rehuraaka-aineiden ja ohratärkkelyksen 

tuotanto. 

Anora tähtää noin 8–10 miljoonan euron vuosittaisiin nettokäyttökatesynergioihin. Kustannussynergioita on tunnistettu hankinnassa, valmistuksessa, 

logistiikassa sekä myynti-, yleis- ja hallintokuluissa. Liikevaihtosynergioihin tähdätään kotimarkkinoilla ja niiden ulkopuolella. Suurimman osan 

synergioista odotetaan saavutettavan noin kahden vuoden kuluessa sulautumisen toteutumisesta. Yhdistymisen odotetaan myös luovan pitkäaikaisia 

hyötyjä, jotka toteutuvat vielä tämän ajanjakson jälkeen. 
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SULAUTUMISVASTIKE 

Arcuksen osakkkeenomistajat saivat sulautumisvastikkeena 0,4618 Altian uutta osaketta jokaista omistamaansa Arcuksen osaketta kohden. Täten 

liikkeseen laskettiin yhteensä 31 413 139 uutta yhtiön osaketta, mikä kasvatti Anoran osakkeiden kokonaismäärän 67 553 624:een. Osakkeet otettiin 

kaupankäynnin kohteeksi Nasdaq Helsingissä ja Oslon pörssissä 1. syyskuuta 2021. Rinnakkaislistaus Oslon pörssissä toteutettiin neljän kuukauden 

siirtymäajaksi ja päättyi 31.12.2021. 

Milj. euroa  

Sulautumisvastike osakkeina* 337,4 

Vastike yhteensä 337,4 

* Perustuen liikkeeseen laskettuihin 31 413 139 osakkeeseen ja Altian osakkeen päätöskurssiin Nasdaq Helsingissä 31. elokuuta 2021 

HANKITUISTA VAROISTA JA VASTATTAVAKSI OTETUISTA VELOISTA KIRJATUT MÄÄRÄT 

Milj. euroa  

Aineettomat hyödykkeet 181,0 

Käyttöomaisuus 15,5 

Käyttöoikeusomaisuuserät 114,2 

Osuudet osakkuusyrityksissä, yhteisyrityksissä ja yhteisissä toiminnoissa 6,5 

Käypään arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta arvostettavat rahoitusvarat 0,0 

Laskennalliset verosaamiset  2,4 

Muut pitkäaikaiset saamiset 0,0 

Vaihto-omaisuus 61,7 

Myynti- ja muut saamiset  115,8 

Rahavarat 33,2 

Myytävänä olevat varat 3,0 

Lainat  -73,3 

Muut pitkäaikaiset velat 0,0 

Vuokrasopimusvelat -119,7 

Laskennalliset verovelat -32,9 

Eläkevelvoitteet -1,7 

Käypään arvoon tuloksen kautta kirjattavat pitkäaikaiset velat -1,1 

Osto- ja muut velat -159,6 

Hankitut nettovarat yhteensä 144,9 

Määräysvallattomien omistajien osuus -0,8 

Liikearvo  193,2 

Vastike yhteensä 337,4 

Yllä olevassa taulukossa esitetään yhteenveto harkintaan perustuvien varojen ja velkojen ilmoitetuista käyvistä arvoista. Sulautumisen kirjanpidollinen 

käsittely on alustava, kunnes harkintaan perustuvien varojen ja velkojen arvostus viimeistellään.  

Tunnistetut aineettomat hyödykkeet liittyvät brändiportfolioihin, asiakassuhteisiin ja yhtiön brändeihin. Aineettomien hyödykkeiden käyvät arvot on 

määritelty soveltuvia arvostusmenetelmiä käyttäen, mukaan lukien vapautus lisenssimaksuista -menetelmää käyttäen brändiportfolioiden ja yhtiön 

brändien osalta sekä moniperiodista ylituottomallia käyttäen asiakassuhteiden osalta. Näiden aineettomien hyödykkeiden poistoajat vaihtelevat viidestä 

viiteenkymmeneen (5–50) vuoteen. Joillakin väkevien alkoholijuomien tuotemerkeillä on määrittämätön vaikutusaika. Liikearvo syntyy 

markkinaosuudesta, synergioista, työvoimasta ja tulevasta kasvupotentiaalista. Anora konsernille sulatumisesta aiheutuneet 9,8 miljoonan euron 

transaktion kokonaiskustannukset vuosina 2021 ja 2020 koostuvat pääasiassa taloudelliseen ja juridiseen neuvontaan liittyvistä kuluista ja ne sisältyvät 

liiketoiminnan muihin kuluihin tuloslaskelmassa ja liiketoiminnan rahavirrassa. Sulautumisvastikeosakkeiden liikkeeseen laskun kustannukset olivat 

yhteensä 0,8 miljoonaa euroa (veroilla vähennettyinä) ja ne on vähennetty sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta vuonna 2021. Määräysvallattomien 

omistajien osuus on arvostettu oletettuun käypään arvoon. 

Hankinnan jälkeen yhtiö on lisännyt konsernin liikevaihtoa 115,8 miljoonaa euroa ja liikevoittoa 13,3 miljoonaa euroa. Jos hankinta olisi tehty vuoden 

alussa konsernin liikevaihto olisi ollut noin 665,0 miljoonaa euroa ja liikevoitto noin 64,0 miljoonaa euroa huomioiden lisäpoistot aineettomien oikeuksien 

arvostamisesta käypään arvoon. 
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Koronaviruspandemian vaikutukset konsernin rahoitusasemaan  
Koronaviruspandemia saattaa vaikuttaa Anoran taloudelliseen asemaan monella tavalla ja lisätä epävarmuutta liittyen omaisuuserien arvoihin. Tämän 

johdosta Anora on arvioinut pandemian vaikutusta sen taloudelliseen asemaan ja käynyt läpi sellaisten varojen ja velkojen arvoja, joihin liittyy arvioita ja 

johdon harkintaa. Tunnistetut ja odotetut vaikutukset on otettu huomioon raportoiduissa luvuissa ja johdon harkintaa edellyttävissä ennusteissa. 

Vaihto-omaisuuden arvoa seurataan säännöllisesti myös hitaasti kiertävien tuotteiden osalta. Koronaviruspandemialla ei ole ollut olennaista vaikutusta 

vaihto-omaisuuden arvoon.  

Myyntisaamisten luottoriskejä ja odotettujen luottotappioiden määrää on analysoitu joka raportointikauden lopussa. Erääntyneet saamiset on arvioitu 

asiakaskohtaisesti, ja odotettavissa olevat luottotappioasteet on otettu huomioon arvostuksessa. Läpikäynnin perusteella merkittäviä haitallisia vaikutuksia 

myyntisaamisten arvoon ei ole tunnistettu. 

Segmenttitietoa 

LIIKEVAIHTO SEGMENTEITTÄIN 

Milj. euroa Q4 21 Q3 21 Q2 21 Q1 21 Q4 20 Q3 20 Q2 20 Q1 20 

Finland & Exports 37,7 30,7 31,1 23,0 34,4 29,8 29,2 23,8 

Scandinavia 47,2 29,3 29,1 24,2 46,4 27,4 28,1 22,0 

Altia Industrial 29,9 29,0 26,6 24,5 25,7 29,4 23,8 22,4 

Arcus 90,7 25,1       

Yhteensä 205,6 114,0 86,8 71,7 106,5 86,6 81,0 68,2 

 

Milj. euroa Q4 21 Q4 20 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 

Finland & Exports       

Liikevaihto, yhteensä 37,8 34,5 9,7 123,0 117,7 4,5 

Liikevaihto, sisäinen -0,1 -0,1 0,5 -0,4 -0,5 -13,0 

Liikevaihto, ulkoinen 37,7 34,4 9,9 122,5 117,2 4,5 

Scandinavia       

Liikevaihto, yhteensä 47,4 46,6 1,9 130,5 124,4 4,9 

Liikevaihto, sisäinen -0,2 -0,2 59,0 -0,7 -0,5 40,0 

Liikevaihto, ulkoinen 47,2 46,4 1,6 129,8 123,9 4,7 

Altia Industrial       

Liikevaihto, yhteensä 40,9 38,0 7,7 147,5 143,1 2,9 

Liikevaihto, sisäinen -11,0 -12,3 -10,7 -37,4 -41,9 -10,6 

Liikevaihto, ulkoinen 29,9 25,7 16,6 110,0 101,2 8,6 

Arcus       

Liikevaihto, yhteensä 90,8   115,9   

Liikevaihto, sisäinen -0,1   -0,1   

Liikevaihto, ulkoinen 90,7   115,8   

Konserni       

Liikevaihto, yhteensä 216,9 119,1 82,1 516,7 385,2 34,2 

Liikevaihto, sisäinen -11,3 -12,6 -10,5 -38,6 -42,9 -10,1 

Liikevaihto, ulkoinen 205,6 106,5 93,1 478,2 342,4 39,7 
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LIIKEVAIHTO TUOTERYHMITTÄIN (IFRS 15) 

Milj. euroa Q4 21 Q4 20 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 

Väkevät alkoholijuomat       

  Väkevät alkoholijuomat – Altia 37,9 35,3 7,4 129,0 119,1 8,3 

  Väkevät alkoholijuomat – Arcus  31,4   39,3   

Viinit       

  Viinit – Altia  46,1 44,6 3,4 119,5 119,5 0,0 

  Viinit – Arcus  49,5   64,0   

Muut juomat 0,9 0,9 0,0 3,8 2,5 52,0 

Teolliset tuotteet ja palvelut 29,9 25,7 16,4 110,0 101,2 8,7 

Logistiikka (Arcus) 9,9   12,6   

Muut 0,0   0,0   

Yhteensä 205,6 106,5 93,1 478,2 342,4 39,7 

 

VERTAILUKELPOINEN KÄYTTÖKATE SEGMENTEITTÄIN  

Milj. euroa Q4 21 Q4 20 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 

Finland & Exports 7,0 6,0 16,3 21,0 19,8 6,1 

Scandinavia 7,7 9,5 -19,5 15,8 14,2 10,7 

Altia Industrial 2,5 4,2 -41,5 14,2 17,9 -20,6 

Arcus 15,1   19,8   

Muut -0,8 -0,8 5,5 0,9 0,5 67,6 

Yhteensä 31,4 19,0 65,3 71,7 52,4 36,8 

% liikevaihdosta 15,3 17,9  15,0 15,3  

 

Milj. euroa Q4 21 Q3 21 Q2 21 Q1 21 Q4 20 Q3 20 Q2 20 Q1 20 

Finland & Exports  7,0 5,2 5,3 3,5 6,0 5,5 5,5 2,8 

Scandinavia 7,7 3,5 2,9 1,7 9,5 1,9 2,9 -0,1 

Altia Industrial  2,5 6,0 3,6 2,1 4,2 6,5 4,9 2,2 

Arcus 15,1 4,8       

Muut -0,8 0,7 0,6 0,4 -0,8 0,7 -0,1 0,7 

Vertailukelpoinen käyttökate yhteensä 31,4 20,2 12,3 7,7 19,0 14,6 13,2 5,5 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät -0,1 -3,3 -2,2 -3,2 -5,5 -5,9 -0,7 -0,1 

Käyttökate 31,3 16,9 10,1 4,6 13,5 8,8 12,6 5,4 

Poistot ja arvonalennukset -7,8 -5,0 -3,8 -3,9 -4,3 -4,3 -4,4 -4,4 

Liiketulos 23,5 11,9 6,3 0,7 9,3 4,5 8,2 1,0 
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Tilinpäätöstiedotteen liitetiedot 

AINEELLISET JA AINEETTOMAT KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET JA KÄYTTÖOIKEUSOMAISUUS 

Milj. euroa 
Aineettomat 
hyödykkeet Liikearvo 

AIneelliset 
hyödykkeet 

Käyttöoikeus-
omaisuus Yhteensä 

Hankintameno 1.1.2021 151,1 123,0 252,9 17,5 544,4 

Tytäryritysten hankinta 201,1 195,4 41,0 147,6 585,1 

Lisäykset 1,0 - 4,6 5,1 10,7 

Vähennykset -15,4  - -0,2  -0,4 -16,0 

Kurssierot 3,5 8,9 1,1 3,7 17,1 

Hankintameno 31.12.2021 341,4 327,3 299,3 173,4 1 141,4 

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2021 -130,4 -41,6 -194,0 -7,2 -373,2 

Tytäryritysten hankinta -20,1 -2,2 -25,4 -33,5 -81,3 

Poistot -5,9 - -8,1 -6,5 -20,5 

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 11,7 - 0,1 0,3 12,1 

Kurssierot 0,1 -5,8 -0,6  -0,8  -7,2 

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.2021 -144,7 -49,5 -228,0 -47,8 -470,0 

Kirjanpitoarvo 1.1.2021 20,7 81,4 58,9 10,2 171,3 

Kirjanpitoarvo 31.12.2021 196,7 277,8 71,3 125,7 671,4 

      

Hankintameno 1.1.2020 148,1 128,3 247,9 14,1 538,4 

Lisäykset 0,5 - 4,4 0,8 5,7 

Vähennykset -0,0  - -0,8 -0,1 -0,9 

Kurssierot -2,2 -13,9 -0,2 -0,2 -16,5 

Hankintameno 31.12.2020 146,4 114,4 251,3 14,6 526,7 

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2020 -123,0 -48,2 -187,0 -3,7 -361,8 

Poistot -4,5 - -6,1 -2,6 -13,1 

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,0 - 0,7 0,1 0,7 

Kurssierot 2,2 13,5 0,1 0,1  15,9 

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 31.12.2020 -125,2 -34,7 -192,3 -6,2 -358,3 

Kirjanpitoarvo 1.1.2020 25,2 80,1 60,9 10,4 176,6 

Kirjanpitoarvo 31.12.2020 21,2 79,8 59,1 8,4 168,4 
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LÄHIPIIRITAPAHTUMAT 

Lähipiirin kanssa ovat toteutuneet seuraavat liiketapahtumat: 

Milj. euroa 2021 2020 

Tavaroiden ja palvelujen myynnit   

Osakkuusyhtiöt, yhteisyritykset ja yhteiset toiminnot 0,9 1,0 

Muut lähipiiriin kuuluvat yritykset 78,9 83,1 

Tavaroiden ja palvelujen myynnit yhteensä 79,8 84,0 

Tavaroiden ja palvelujen ostot   

Osakkuusyhtiöt, yhteisyritykset ja yhteiset toiminnot 6,5 1,7 

Muut lähipiiriin kuuluvat yritykset 3,8 1,7 

Tavaroiden ja palvelujen ostot yhteensä 10,2 3,4 

Saamiset   

Osakkuusyhtiöt, yhteisyritykset ja yhteiset toiminnot 0,1 - 

Muut lähipiiriin kuuluvat yritykset 1,1 0,9 

Saamiset yhteensä 1,2 0,9 

Velat   

Osakkuusyhtiöt, yhteisyritykset ja yhteiset toiminnot 1,7 0,5 

Muut lähipiiriin kuuluvat yritykset 0,5 0,2 

Velat yhteensä 2,2 0,7 

Yhtiön lähipiiriin kuuluvat sen tytäryhtiöt, osakkuusyhtiöt, yhteisyritykset ja yhteiset toiminnot. Lähipiiritapahtumina on esitetty sellaiset liiketoimet 

lähipiirin kanssa, jotka eivät eliminoidu konsernitilinpäätöksessä. Lähipiiriin kuuluvat myös hallitus, toimitusjohtaja, johtoryhmän jäsenet ja heidän 

perheenjäsenensä sekä näiden henkilöiden määräysvallassa tai yhteisessä määräysvallassa olevat yritykset. Anoran lähipiiriä ovat myös yritykset, jotka ovat 

Suomen valtion määräysvallassa, yhteisessä määräysvallassa, tai ovat valtion osakkuusyhtiöitä. Anora on soveltanut helpotusta, minkä perusteella se 

raportoi ainoastaan merkittävät liiketoimet Suomen valtioon sidoksissa olevien yritysten kanssa. Lähipiiriliiketoimet tehdään tavanomaisin kaupallisin 

ehdoin. Anoralla on lähipiiriliiketoimia jatkuvasti suurimman asiakkaansa Alkon kanssa. Liiketoimet Alkon kanssa on esitetty ylläolevassa taulukossa 

kohdassa Muut lähipiiriin kuuluvat yritykset. 

OSAKKUUSYRITYKSET JA YHTEISJÄRJESTELYT 

Milj. euroa 31.12.2021 31.12.2020 

Konsernin osuus osakkuus- ja yhteisyrityksissä:   

Tilikauden alussa 1,5 1,2 

Tytäryritysten hankinta 6,5 - 

Osuus tuloksesta 0,7 0,3 

Muuntoerot -0,1  - 

Tilikauden lopussa 8,7 1,5 

   

Osakkuus- ja yhteisyritysten taloudellinen yhteenveto:   

Varat 46,6 8,7 

Velat  20,4 3,3 

Nettovarat  26,2 5,4 

Liikevaihto 29,9 16,4 

Tilikauden tulos 2,0 1,3 
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VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET SEKÄ EHDOLLISET VARAT JA VELAT 

Milj. euroa 31.12.2021 31.12.2020 

Konserniyhtiöiden puolesta annetut vakuudet   

Kiinteistökiinnitykset 18,5 18,5 

Takaukset 9,1 3,8 

Vakuudet yhteensä 27,6 22,3 

Vastuusitoumukset     

Lyhytaikaiset ja arvoltaan vähäiset vuokrasopimukset    

Erääntyminen yhden vuoden kuluessa 0,1 0,1 

Erääntyminen vuotta pitemmän ajan ja enintään viiden vuoden kuluttua 0,1 0,1 

Muut vastuut 19,1 19,1 

Vastuusitoumukset yhteensä 19,3 19,4 

Taseen ulkopuoliset varat   

Päästöoikeudet, kilotonneja 31.12.2021 31.12.2020 

Saadut päästöoikeudet 22,6 26,4 

Edelliseltä vuodelta jäljelle jääneet päästöoikeudet 10,9 4,0 

Toteutuneet päästöt  -19,9 -19,6 

Jäljellä olevat päästöoikeudet  13,5 10,9 

Jäljelle jääneiden päästöoikeuksien käypä arvo (miljoonaa euroa) 1,1 0,3 

RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN LUOKITTELU SEKÄ NIIDEN KÄYVÄT ARVOT 

Milj. euroa 

Johdan-
naiset, 

suojaus-
laskennan 

alaiset 

Käypään 
arvoon 

tulosvai-
kutteisesti 

Jakso-
tettuun 

hankinta-
menoon 

Käypään 
arvoon 

muun 
laajan 

tuloksen 
kautta 

Tase-erien 
kirjanpito-

arvot 
Käypä 

arvo Taso 

Pitkäaikaiset rahoitusvarat        

Osuudet osakkuusyrityksissä ja saamiset 
omistuksista yhteisissä toiminnoissa 

- - 16,3 - 16,3 16,3  

Noteeraamattomat osakkeet - - - 0,7 0,7 0,7 3 

Muut pitkäaikaiset saamiset - - 0,1 - 0,1 0,1  

Lyhytaikaiset rahoitusvarat        

Myyntisaamiset ja muut saamiset - - 220,1 - 220,1 220,1  

Johdannaissopimukset/valuuttatermiinit 0,4 0,1 - - 0,5 0,5 2 

Johdannaissopimukset/hyödykejohdannais
et 

2,3 - - - 2,3 2,3 2 

Rahavarat - - 168,9 - 168,9 168,9  

Rahoitusvarat 31.12.2021 2,7 0,1 405,3 0,7 408,8 408,8  

Rahoitusvarat 31.12.2020 0,7 0,0 181,6 1,4 183,8 183,8  

Pitkäaikaiset rahoitusvelat        

Lainat  - - 136,1 - 136,1 136,1 2 

Vuokrasopimusvelat - - 120,8 - 120,8 120,8 2 

Käypään arvoon tuloksen kautta kirjattavat 
pitkäaikaiset velat 

- 1,3 - - 1,3 1,3 3 

Muut velat - - 0,0 - 0,0 0,0  

Lyhytaikaiset rahoitusvelat        

Lainat  - - 26,5 - 26,5 26,5 2 

Vuokrasopimusvelat - - 11,6 - 11,6 11,6 2 

Ostovelat ja muut velat - - 97,2 - 97,2 97,2  

Johdannaissopimukset/korkojohdannaiset 0,5 - - - 0,5 0,5 2 

Johdannaissopimukset/valuuttatermiinit 0,0 0,0 - - 0,0 0,0 2 

Rahoitusvelat 31.12.2021 0,5 1,3 392,2 - 394,1 394,1  

Rahoitusvelat 31.12.2020 1,8 0,2 156,4 - 158,3 158,3  
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Käypien arvojen hierarkian tasot 1–3 kuvastavat käypiä arvoja määritettäessä käytettyjen syöttötietojen merkittävyyttä. Tason 1 käyvät arvot perustuvat 

täysin samanlaisten rahoitusinstrumenttien julkisiin noteerauksiin. Tasolla 2 käypien arvojen määrittämiseen käytetyt syöttötiedot perustuvat 

noteerattuihin markkinakorkoihin ja -hintoihin, jotka ovat havainnoitavissa kyseiselle omaisuuserälle tai velalle suoraan (ts. hintana) tai epäsuorasti 

diskontattujen vastaisten rahavirtojen perusteella. Muiden tasolle kaksi luokiteltujen rahoitusvarojen ja -velkojen käyvät arvot vastaavat niiden 

kirjanpitoarvoja. Tasolla kolme omaisuuserien ja velkojen käyvät arvot pohjautuvat syöttötietoihin, jotka eivät kaikkien merkittävien muuttujien osalta 

perustu havainnoitavissa olevaan markkinatietoon, vaan ne perustuvat merkittävissä määrin johdon arvioihin ja niiden käyttämiseen yleisesti hyväksytyissä 

arvostusmenetelmissä. Esitetty käyvän arvon taso perustuu alimman tason syöttötietoinformaatioon, joka on merkittävä käypää arvoa määritettäessä. 

KÄYPÄÄN ARVOON TULOKSEN KAUTTA KIRJATTAVAT VELAT 

Milj. euroa 31.12.2021 31.12.2020 

Tasearvo kauden alussa - - 

Lisäykset 1,1 - 

Arvonmuutokset 0,2 - 

Korot 0,0 - 

Kurssierot 0,0 - 

Tasearvo kauden lopussa 1,3 - 

Pitkäaikaiset velat 1,3 - 

Lyhytaikaiset velat - - 

Käypään arvoon tuloksen kautta kirjattavat velat yhteensä 1,3 - 

Osakepohjainen kannustinjärjestelmä 
Altian hallitus päätti 17.8.2021 muuttaa Altian osakepohjaisen kannustinjärjestelmän rakennetta ansaintajaksojen 2019–2021 ja 2020–2022 osalta osake- 

ja rahaperusteisesta maksamisesta rahaperusteiseen maksamiseen Altian ja Arcuksen yhdistymisen vuoksi. Osallistujille maksetaan rahaperusteinen 

palkkio, joka perustuu määräsuhteessa jaettuun Altian osakkeen kokonaistuoton suhteelliseen kehitykseen sekä Altian osakekohtaiseen tulokseen. 

Järjestelmän ansaintajaksoa 2020–2022 oli lyhennettävä kahteen vuoteen ja kahteen kuukauteen kolmen vuoden sijaan. Kannustimet maksetaan 

tammikuussa 2022 ja huhtikuussa 2022. Mikäli henkilön työsuhde Anora Groupin kanssa päättyy ennen palkkion maksupäivää, henkilö ei ole 

lähtökohtaisesti oikeutettu järjestelmän mukaiseen palkkioon. Näistä järjestelyistä aiheutuva kokonaisvastuu taseessa oli 2,0 miljoona euroa 31.12.2021.  
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Liite 1 

TUNNUSLUVUT 

  2021 2020 2019 

Tuloslaskelma        

Liikevaihto milj. euroa 478,2 342,4 359,6 

Vertailukelpoinen käyttökate (EBITDA) milj. euroa 71,7 52,4 44,8 

(% liikevaihdosta) % 15,0 15,3 12,4 

Käyttökate (EBITDA) milj.euroa 62,9 40,3 43,1 

Vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) milj. euroa 51,2 35,0 26,8 

(% liikevaihdosta) % 10,7 10,2 7,5 

Liiketulos (EBIT) milj. euroa 42,4 22,9 25,1 

Tulos ennen veroja milj. euroa 38,6 21,3 24,6 

Kauden tulos  milj.euroa 31,2 17,8 18,4 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät  milj.euroa -8,8 -12,1 -1,7 

     

Tase      

Rahavarat  milj. euroa 168,9 130,7 64,2 

Oma pääoma milj. euroa 507,9 156,3 151,2 

Lainat milj. euroa 162,6 116,1 82,6 

Sijoitettu pääoma milj. euroa 670,5 272,4 233,8 

     

Kannattavuus      

Oman pääoman tuotto (ROE) % 9,3 11,6 12,2 

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI) % 7,4 7,7 8,5 

     

Rahoitus ja taloudellinen asema      

Nettovelka milj. euroa 126,0 -3,9 28,9 

Nettovelkaantumisaste % 24,8 -2,5 19,1 

Omavaraisuusaste % 41,2 34,3 37,8 

Liiketoiminnan nettorahavirta milj. euroa 50,8 56,1 52,6 

Nettovelka/vertailukelpoinen käyttökate  1,8 -0,1 0,6 

     

Osakekohtaiset tunnusluvut     

Osakekohtainen tulos (laimentamaton, laimennettu)  euroa 0,67 0,49 0,51 

Oma pääoma/osake euroa 7,52 4,33 4,18 

Osinko/osake euroa 0,45* 0,75 0,42 

Osinko/tulos % 67,6* 152,2 82,6 

Efektiivinen osinkotuotto % 4,1* 7,5 5,1 

Hinta/tulos   16,3 20,3 16,1 

Osakkeen päätöskurssi euroa 10,86 9,98 8,18 

Osakkeen ylin kurssi euroa 12,00 10,40 8,22 

Osakkeen alin kurssi  euroa 9,62 7,01 7,08 

Osakekannan markkina-arvo kauden lopussa milj. euroa 733,6 360,7 295,6 

Osakkeiden lukumäärä kauden lopussa kpl 67 553 624 36 140 485 36 140 485 

     

Henkilöstö          

Henkilöstö kauden lopussa  1 055 637 632 

*Hallituksen ehdotus 
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VAIHTOEHTOISTEN TUNNUSLUKUJEN TÄSMÄYTYKSET IFRS-LUKUIHIN JA VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVAT ERÄT 

Milj. euroa Q4 21 Q4 20 2021 2020 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät     

Liiketoimintojen ja hyödykkeiden myyntien voitot ja tappiot 4,1 - 3,7 - 

Liiketoimintojen lopettamiseen liittyvät kulut ja 
uudelleenjärjestelykulut 

-0,5 - -0,5 
-0,3 

Kustannukset suljetussa vapaaehtoisessa eläkejärjestelyssä - - - -0,5 

Altian ja Arcuksen sulautumiseen liittyvät kulut  -3,1 -5,5 -11,2 -11,4 

Vaihto-omaisuuden käypään arvoon arvostus -0,6 - -0,8 - 

Muut olennaiset projektit 0,0 - 0,0 - 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yhteensä -0,1 -5,5 -8,8 -12,1 

     

Vertailukelpoinen käyttökate     

Liiketulos 23,5 9,3 42,4 22,9 

Vähennettynä:     

Poistot ja arvonalentumiset 7,8 4,3 20,5 17,4 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yhteensä 0,1 5,5 8,8 12,1 

Vertailukelpoinen käyttökate 31,4 19,0 71,7 52,4 

% liikevaihdosta 15,3 17,9 15,0 15,3 

     

Vertailukelpoinen liiketulos     

Liiketulos 23,5 9,3 42,4 22,9 

Vähennettynä:     

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yhteensä 0,1 5,5 8,8 12,1 

Vertailukelpoinen liiketulos 23,6 14,8 51,2 35,0 

% liikevaihdosta 11,5 13,9 10,7 10,2 
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TUNNUSLUKUJEN MÄÄRITELMÄT JA KÄYTTÖTARKOITUS 

Tunnusluku Määritelmä Käyttötarkoitus 

Käyttökate Liiketulos ennen poistoja 

Käyttökate on konsernin tuloksellisuutta osoittava mittari. 
Käyttökateprosentti, % Käyttökate / Liikevaihto 

Vertailukelpoinen liiketulos (EBIT) Liiketulos ilman vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavia eriä 

Vertailukelpoinen käyttökate, vertailukelpoinen 
käyttökateprosentti, vertailukelpoinen liiketulos ja 
vertailukelpoinen liiketulosprosentti esitetään käyttökatteen ja 
liiketuloksen lisäksi tarkoituksena tuoda esiin taustalla oleva 
liiketoiminnan tulos ja parantaa eri kausien keskinäistä 
vertailukelpoisuutta. Anora katsoo, että nämä vertailukelpoiset 
tunnusluvut antavat merkityksellistä lisätietoa, sillä niiden 
ulkopuolelle jätetään olennaisia tavanomaisesta liiketoiminnasta 
poikkeavia eriä, jotka heikentävät eri kausien keskinäistä 
vertailukelpoisuutta. 
 
Vertailukelpoinen käyttökate on sisäinen, Anoran tuloksellisuutta 
osoittava mittari sekä segmenttitason keskeinen tunnusluku 
yhdessä liikevaihdon kanssa.  
 
Vertailukelpoinen käyttökate on yleisesti Yhtiön ulkopuolella 
käytetty tunnusluku arvonmäärityksen perustana ja tästä syystä 
tärkeä jatkuvasti julkistettava tunnusluku. 

Vertailukelpoinen 
liiketulosprosentti, % 

Vertailukelpoinen liiketulos / Liikevaihto 

Vertailukelpoinen käyttökate Käyttökate ilman vertailukelpoisuuteen 
vaikuttavia eriä 

Vertailukelpoinen 
käyttökateprosentti, % 

Vertailukelpoinen käyttökate / Liikevaihto 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat 
erät 

Olennaisia tavanomaiseen liiketoimintaan 
kuulumattomia eriä, kuten liiketoimintojen ja 
omaisuuserien luovutuksesta syntyvät voitot 
ja tappiot, arvonalentumistappiot, 
liiketoimintojen lopettamisesta ja 
uudelleenjärjestelystä johtuvat menot, 
konsernin merkittävät projektit, kuten 
yrityshankintoihin ja sulautumiseen liittyvät 
välittömät transaktiomenot, sulautumiseen 
liittyvät integraatiokulut, vaihto-omaisuuden 
käypään arvoon arvostamiseen 
sulautumisen yhteydessä liittyvät kulut, 
vapaaehtoisen eläkejärjestelyn muutokset 
ja muista konsernin kehittämishankkeista 
johtuvat menot.  

Sijoitettu pääoma Oma pääoma yhteensä + Lainat ROI-tunnusluvun perusta. 

Oman pääoman tuotto (ROE), % Tilikauden tulos / Oma pääoma yhteensä 
(kauden alkamispäivän ja päättymispäivän 
keskiarvo) 

Tätä mittaria voidaan käyttää arvioitaessa, kuinka tehokkaasti 
Anora on pystynyt kerryttämään tulosta suhteessa Yhtiön omaan 
pääomaan. 

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), 
% 

(Tilikauden tulos + Korkokulut) / (Oma 
pääoma yhteensä + Pitkä- ja lyhytaikaiset 
lainat) (kauden alkamispäivän ja 
päättymispäivän keskiarvo) 

Tätä mittaria käytetään arvioitaessa, kuinka tehokkaasti Anora 
on pystynyt kerryttämään nettotulosta suhteessa Yhtiöön 
sijoitettuun pääomaan. 

Lainat Pitkäaikaiset lainat + Lyhytaikaiset lainat Nettovelka on mittari, joka osoittaa Konsernin ulkoista 
velkarahoituksen kokonaismäärää. 

Nettovelka Lainat + Pitkäaikaiset ja lyhytaikaiset 
vuokrasopimusvelat – Rahavarat 

Nettovelkaantumisaste, % Nettovelka / Oma pääoma yhteensä  Nettovelkaantumisaste auttaa osoittamaan rahoitukseen 
liittyvän riskin tasoa ja on hyödyllinen mittari, jonka avulla johto 
seuraa Konsernin velkaantumista. Lainaportfolion merkittävä 
mittari. 

Omavaraisuusaste, % Oma pääoma yhteensä / (Varat yhteensä – 
Saadut ennakot) 

Omavaraisuusaste auttaa osoittamaan rahoitukseen liittyvän 
riskin tasoa ja on hyödyllinen mittari, jonka avulla johto seuraa 
Konsernin liiketoiminnassa käytettävän pääoman tasoa. 

Nettovelka / vertailukelpoinen 
käyttökate 

Nettovelka / Vertailukelpoinen käyttökate  

Tulos / osake Emoyhtiön omistajille kuuluva kauden tulos / 
Osakkeiden osakeantikorjattu 
keskimääräinen kappalemäärä kauden 
aikana 

 

Oma pääoma / osake Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 
/ Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä 
kauden lopussa 

 

Osinko / osake Kauden osingonjako / Osakkeiden 
laimentamaton lukumäärä kauden lopussa 

 

Osinko / tulos % Osinko/osake / Tulos/osake  

Efektiivinen osinkotuotto, % Osinko/Osake / Osakkeen pörssikurssi 
tilikauden lopussa 

 

Hinta / tulos Osakkeen pörssikurssi tilikauden lopussa / 
Tulos/osake 

 

Osakekannan markkina-arvo Tilikauden lopun osakkeiden määrä X 
osakkeen pörssikurssi tilikauden lopussa 
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Liite 2: Vuoden 2021 neljännen neljänneksen pro forma -tiedot  
Anora esittää seuraavat tilintarkastamattomat pro forma – taloudelliset tiedot havainnollistaakseen Altian ja Arcuksen yhdistymisen vaikutuksia ja 

helpottaakseen Anoran taloudellisten tietojen vertailtavuutta. Pro forma -tiedot esitetään vain havainnollistamistarkoituksessa ja ne koskevat hypoteettista 

tilannetta, jossa Altian ja Arcuksen yhdistyminen olisi saatu päätökseen 1.1.2019. Tämän vuoksi ne eivät välttämättä anna kuvaa siitä, mikä Anoran 

historiallinen taloudellinen tulos olisi ollut siinä tapauksessa, että sulautuminen olisi saatu päätökseen mainittuna päivämääränä, eikä niitä tule tulkita 

ennusteena mistään Anoran tulevasta tuloksesta.  

Pro forma -tiedot perustuvat Altian ja Arcuksen historiallisiin IFRS:n mukaisesti laadittuihin taloustietoihin, jotka on oikaistu sulautumisen vaikutuksella. 

Anora julkaisi tilintarkastamattomat pro forma -tiedot vuosilta 2019 ja 2020 sekä vuoden 2021 ensimmäiseltä vuosipuoliskolta  sisältäen pro forma lukujen 

laadintaperiaatteet 18.11.2021. Näiden lisäksi vuoden 2021 kolmannen neljänneksen pro forma -tiedot julkaistiin Q3 osavuosikatsauksen yhteydessä. Pro 

forma -tiedot ovat saatavilla osoitteessa https://anora.com/fi/sijoittajat. 

PRO FORMA -AVAINLUVUT  

 Q4 21 Q4 20 2021 2020 

Liikevaihto, milj. euroa 205,6 196,5 665,0 627,7 

Vertailukelpoinen käyttökate, milj. euroa 30,6 36,3 101,0 98,3 

% liikevaihdosta 14,9 18,5 15,2 15,7 

Käyttökate, milj. euroa 32,3 35,6 95,2 96,3 

Liiketulos, milj. euroa 24,5 27,7 64,0 64,4 

Kauden tulos, milj. euroa 18,0 20,2 43,1 47,6 

Osakekohtainen tulos, euroa 0,26 0,30 0,63 0,70 

PRO FORMA -KONSERNIN TULOSLASKELMA 

Milj. euroa Q4 21 Q4 20 2021 2020 

Liikevaihto 205,6 196,5 665,0 627,7 

Liiketoiminnan muut tuotot  5,9 1,8 10,7 6,5 

Materiaalit ja palvelut -113,6 -108,2 -367,0 -350,9 

Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut -27,6 -24,9 -95,7 -89,9 

Liiketoiminnan muut kulut -38,0 -29,7 -117,8 -97,0 

Poistot ja arvonalentumiset -7,8 -8,0 -31,2 -32,0 

Liiketulos 24,5 27,7 64,0 64,4 

Rahoitustuotot  0,8 0,9 4,3 10,9 

Rahoituskulut -3,6 -4,1 -15,2 -17,5 

Osuus osakkuusritysten ja yhteisyritysten tuloksesta ja tuotot 
sijoituksista yhteisiin toimintoihin 

0,4 0,5 1,6 1,5 

Tulos ennen veroja 22,1 24,9 54,7 59,2 

Tuloverot -4,1 -4,7 -11,6 -11,7 

Tilikauden tulos 18,0 20,2 43,1 47,6 

        

Tilikauden tuloksen jakautuminen:        

Emoyhtiön osakkeenomistajille 17,9 20,1 42,7 47,3 

Määräysvallattomille omistajille 0,1 0,1 0,4 0,3 

       

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta tuloksesta laskettu 
osakekohtainen tulos, euroa 

      

Laimentamaton 0,26 0,30 0,63 0,70 
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VAIHTOEHTOISTEN PRO FORMA -TUNNUSLUKUJEN TÄSMÄYTYKSET IFRS-LUKUIHIN JA VERTAILUKELPOISUUTEEN 
VAIKUTTAVAT ERÄT  

Milj. euroa Q4 21 Q4 20 2021 2020 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät     

Liiketoimintojen ja hyödykkeiden myyntien voitot ja tappiot 4,0 - 3,7 - 

Liiketoimintojen lopettamiseen liittyvät kulut ja 
uudelleenjärjestelykulut 

-0,5 -0,2 -0,7 -1,0 

Kustannukset suljetussa vapaaehtoisessa eläkejärjestelyssä - - - -0,5 

Altian ja Arcuksen sulautumiseen liittyvät kulut* -2,7 - -8,7 - 

Vaihto-omaisuuden käypään arvoon arvostus - - - - 

Muut olennaiset projektit 0,0 -0,5 -0,9 -0,5 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yhteensä 1,7 -0,7 -5,8 -2,0 

         

Vertailukelpoinen käyttökate         

Liiketulos 24,5 27,7 64,0 64,4 

Vähennettynä:         

Poistot ja arvonalentumiset 7,8 8,0 31,2 32,0 

Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät yhteensä -1,7 0,7 5,8 2,0 

Vertailukelpoinen käyttökate 30,6 36,3 101,0 98,3 

% liikevaihdosta 14,9 18,5 15,2 15,7 

* Sisältää sulautumiseen liittyvät transaktiomenot ja integraatiokulut 

 



 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

ANORA GROUP PLC 

Kaapeliaukio 1 

PL 350, 00101 Helsinki 

puh. 0207 013 013 

www.anora.com 

 

Anora on johtava viinien ja väkevien alkoholijuomien bränditalo Pohjoismaissa sekä vastuullisuuden edelläkävijä 
alallamme maailmanlaajuisesti. Kattava portfoliomme koostuu omista ikonisista pohjoismaisista brändeistä ja 
kansainvälisesti arvostettujen päämiesten viineistä ja väkevistä tuotteista. Meillä on vientiä yli 30 markkinalle. Anora 
Groupiin kuuluvat lisäksi Anora Industrial sekä logistiikkayhtiö Vectura. Anoran pro forma -liikevaihto oli 665 
miljoonaa euroa vuonna 2021 ja työllistämme noin 1 100 ammattilaista. Anoran osakkeet on listattu Nasdaq 
Helsingissä. 
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